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z . s. Rwetes wyborczy wśr6d Żydów
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Pomiędzy ekspansją kolonjalną mo
carstw europejskich i pomiędzy równo
wagą sił na Ltarym kontynencie ma
cierzystym zachodzi związek ścisły o~ 
raz istotny. Przed laty mioister spraw 
zagranicznych Francji Delcasse musiał 
Złożyć na ołarzu przymierza z Anglją 
1 .swojej antyniemieckiej polityki euro
pejskiej prestiż kolonjalny Francji u- 
®ymbolizowany w Faszodzie, zajętej 
Przez młodego majora wówczas, pod 
koniec życia generała Marchanda. Dzi
siaj Francuzi osiągnęli swoisty rewanż 
W postaci arbitrażu ministra Laval‘a w 
sporze Anglji z Włochami o Abisynję.

Drugi etap akcji dyplomatycznej, 
Zmierzającej do zapobieżenia wojnie w 
Afryce zakończył się niepowodzeniem. 
Pierwszy genewski dał w rezultacie, 
'Łk wiadomo, tylko odroczenie na mie
niąc. Trudności nie zostały przez lip
cową Radę Ligi Narodów pokonane, 
lecz jedynie odsunięte na później, czyli 
*io 4 września, kiedy zbierze się Rada 
po raz wtóry, by Rozpatrzyć sprawę a- 
bisyńską, o ile jej tymczasem nie roz- j 
Rtrzygną trzy mocarstwa, związane ' 
traktatem z roku 1906, mianowicie 
Anglją, Francja i Włochy.

Trzy mocarstwa odbyły właśnie 
kilkudniową naradę w Paryżu, która 
2a.kończyła się niepowodzeniem tem- 
jjardziej niezwykłem, że szczerze i pu
blicznie wyznanem, wbrew przyjętemu 
z'vyczajowi spowijania sprzeczności w 
gładkie frazesy dyplomatyczne./

Zerwanie konferencji paryskiej to 
|akt potwierdzający jeszcze faz, że 
Włochy są poważnie zdecydowane na 
Wojnę.

Słyszy się wprawdzie z wielu stron 
^osy , że „Mussolini bluffuje'*, że w 
{ ;cydującej chwili okaże się skłonnym 
<*o zgody i przyjmie rozstrzygnięcie 
kompromisowe, ale ci, którzy rozumują 

ten sposób, narażają się na najgrub
sze rozczarowania.

Wszechwładny dyktator kraju o 
^Zterdziestu kilku miljonach ludności, 
którzy szli i pójdą za nim ze ślepem 
Posłuszeństwem, rozporządzający- do
skonałą armją i pierwszorzędnem lot
nictwem, zadał sobie trud zmobilizowa
n a  przeszłe stu tysięcy ludzi i wysła- 
n*a ich kosztem olbrzymich sum daleko 
Pad Czerwone Morze. Wycofanie całej 
Machiny, byłoby dzisiaj —  bez zreali
zowania bodaj częściowego jego am- 
■̂ yj —  niemożliwością zarówno mo- 

*^‘n3<jak i materjalną. Te ambicje są 
Szys&im znane. Polegają na uzyska
ni i i a Włoch protektoratu lub pół- 

Protektoratu nad całą Abisynją, albo 
^zynajmnicj nad częścią tego Kraju.
^  Grożący konflikt afrykański posiada 

stronę europejską, która polega
pierwsze na tern, że jest on zara

zi11 konfliktem Anglji z Włochami, a 
r® wtóre na tem, że angażuje Ligę 
zgrodów, której listę otwiera dzięki 

sadom alfabetu i  ironji losu właśnie 
Ąbi«vłija.

WARSZA LA. 20. 8. (tel. wł, S.) Pierw 
szy etap organizowania wyborów za
kończył się z chwilą ustalenia kandy
datur. Była to agitacja prowadzona w 
nielicznem gronie osób bezpośrednio za
interesowanych. Obecnie mamy do czy
nienia z lansowaniem pewnych nazwisk 
w szerokich sferach wyborców. 

Najbardziej sprzeczne poglądy pa
nują wśród żydów warszawskich, 

którzy w jednym tylko okręgu mają aż 
pięciu swoich kandydatów i dwóch kan 
dydatów Polaków. Rozbicie to mogłoby 
doprowadzić do klęski kandydatów ży
dowskich. Dziś więc przywódcy żydow
scy w Warszawie radzą, jak temu zapo
biec. Przedcwszystkiem robi się wysiłek 
w celu pozyskania „Agudy", która nie 
przeprowadziwszy swego kandydata ra
bina Lewina, namyśla się nad tem, 

czy wyborv zbojkotować, czy rzu
cić swe głosy na innego kandydata 
żyda, czy też wreszcie głosować na 

kandydatów/ Polaków.
Do tej ostateczności na pewno nie doj
dzie W każdym bądź rązie ^ g u d a * '  rc ; , 
prezentująca jednak ortodoksów żydów ■■ 
skich ma duże v pływy w ghetto. Głosy 
jej zadecydować mogą który ł i^kandyda

tów żydowskich przejdzie. Najbardziej 
prawdopodobnem irst, że „Aguda“ od
da głosy na Glossera przywódcę rze
mieślników żydowskich, gdyż 

Wiślicki po utrąceniu rabina Lewi
na jest jeszcze bardzie] niż zawsze

niepopularny w sferach zachowaw
czo żydowskich.

Z drugiej strony słyszy się głosy Ł 
konsolidacji żydów dokoła Wlślickiegc 
i Gotlieba. Inicjatorami tego porozumie*
nia są sjoniści.

Dąsy grupy p. Filipowicza

WARSZAWA, 20. 8. (Tel. wł* S.). 
Grupa b .ambasadora Filipowicza sku
piająca się w secesji Partjj Pracy, oraz 
w Lidze Odrodzenia Gospodarczego, 
nie mając żadnych szans przeprowa
dzenia swych posłów, postanowiła nie 
wysuwać żadnych kandydatów. Koło 
aktywistów Partji Pracy tak tłumaczy 
tę decyzję: „Koło aktywistów doprowa
dziło w [kwietniu 1934 r. do uchwalenia 
i opublikowania rezolucyj gospodar- 
#«y6fc4iałrtjł P raęy: .w której stwierdzo
no niezwłoczną potrzebę uruchomienia 
wielkich robót publicznych własnemi

Ciekawe szczegóły instrukcji wyborczej

Kandydaci wyznaczają mężów zaufania
WARSZAWA, 20. 8. (PA T ). Gene

ralny komisarz wyborczy wydał szcze
gółową instrukcje dla obwodowych ko- 
misyj wyborczych w sprawie prac przy
gotowawczych do sprawnego przepro
wadzenia głosowania oraz w 1 sprawie 
samego głosowania.

W  instrukcji tei czytamy m. in., że 
w lokalu obwodowej komisji wyborczej 
powinna znajdować się osłona, zabez
pieczająca tajność głosowania. Za osło
ną winien być przygotowany ołówek. 
Przez cały czas głosowania, tj. od 
chwili jego rozpoczęcia, aż do ustalenia 
wyniku w lokalu wyborczym, muszą być 
obecni bez przerwy: przewodniczący lub 
jego zastępca i conajmniej dwaj człon
kowie komisji lub ich zastępcy.

Podczas aktu glosowania i ustalania 
jego wyniku w lokalu wyborczym mogą 
być obecni mężowie zaufania zgłoszeni 
po jednym na obwód przez każdego z 
kandydatów na posłów. M ąż zaufania  
ma prawo być obecny w lokalu wybor
czym przy glosowaniu i ustalaniu w y
n ikó w . glosowania, przyczem  może o- 
gladnć karty do głosowania i kw estio

nować je, być obecnym przy opakowa
niu i opieczętowaniu aktów w ybor
czych, wysyłanych do okręgowej kom i
sji wyborczej, wreszcie ma prawo zgła
szać uwagi do protokołu, łub przesyłać 
je na piśmie okręgowej komisji wybor
czej.

Ciekawy jest punkt dotyczący dowo
dów tożsamości głosującego. Przewod
niczący oraz członkowie obwodowej ko
misji wyborczej mogą przed oddaniem 
przez wyborcę głosu zażądać ustalenia 
jego tożsamości. Wyborca nieposiada- 
jący dokumentu uznanego przez komi
sję za wystarczający, może się powołać 
na świadectwo dwóch miarodajnych 
osób, znanych komisji. Uchwała komi
sji zapadła większością głosów w spra
wie tożsamości osoby jest ostateczna. 
Dostatecznem stwierdzeniem tożsam o
ści osoby jest nietylko przedstawienie 
dowodu osobistego, czy też paszportu, 
ale też przedstawienie innych dowodów, 
jak np. dokum entów wojskowych, kar
ty na broń, legitymacji Ubezpieczalni 
Społecznej ilp.

środkami narodu polskiego na 
800 miljonów złotych rocznie poza o- 
becnie na ten cel prelirnlnowainemi su
mami i to na okres lat 10-ciu.“

Następnie koło aktywistów Partji 
Pracy opracowało szereg programów 
gospodarczego odrodzenia Polski, oraz 
nowej polityki gospodarczej państwa. 
Do realizacji tych projektów powołam} 
został cały naród polski, ale- grupa T y
tusa Filipowicza nie widzi możliwość' 
realizacji tych projektów W obecnie wy
bieranym czy specjalnie dobieranym 
Sejmie i dlatego nie ubiega się o man* 
sjaty pose lsk i.  ^

Było dwóch Nosków...
WARSZAWA 20. 8. (tel. wi. S-) 

Były poseł Jan Nosek podpisał, jak wia
domo, odezwę roilamowców z Wyzwo
lenia i ubiegał się o mandat poselski.

W kilka dni potem ukazała się ode? 
wa Stronnictwa Ludowego podpisana 
między innemi również pnzez był'ego po
sła j. Noska. Wywołało to zrozumiałe 
zdziwienie. Tymczasem sprawa ła 
przedstawia się v ten sposób, że w 
Stronnictwie Ludowem było d vóch po
słów Janów Nosków, jeden aplikant ad
wokacki, drugi rolnik z Pcjznańskiego. 
Ten ostatni właśnie należy do grupy,
która ze Stronnictwa Ludowego wystą
piła.

Wszystkie trzy mocarstwa, które o- 
bradowały w Paryżu są pomimo 
wszystko zdaje się zgodne w tem, by 
konflikt zlokalizować w Afryce i spro
wadzić do minimum jego skutki euro
pejskie. W tym celu zostanie zapewne 
wydobyty z arsenału artykuł XV. pa
ragraf 7 paktu Ligi, który szczęśliwie 
przewiduje w pewnych warunkach, for 
malnie sprecyzowanych, możliwość 
wojny pomiędzy członkami L‘gi. Cho
dzi więc tylko o to, by na wrzesień od
powiednio tę „legalność genewską" 
wojny Włoch z Abisynją wyreżysero

wać, tak aby wybuch je, nastąpił, jeśli 
się tak można wyrazić, regulaminowo.

Należy wątpić w to, by doszło o- 
twarcie i bezpośrednio do konfliktu 
wojennego Włoch z Anglją. Oba te 
państwa związane są zbyt* rozległym i 
zawiłym splotem interesów, aby to mo
gło z powodu Abisynji nastąpić.

Rola dyplomacji francuskiej polega 
na obronie równowagi zachwianej E- 
uropy przed abisyńską zarazą. Popar
cie dane Rzymowi jest też asekuracją 
przeciw flirtowi anglo -  niemieckiemu.

Ribbentropp 
ministrem spr. zagr ?
WARSZAWA 20. 8. (tel. wł. S, Z 

Berlina donoszą: Przygotowywane są
zmiany w ministerstwie spraw 1 zagrani
cznych Rzeszy. Stanowisko mmistra 
spraw zagranicznych ma objąć von Rib- 
bentrop, który zajmował dotychczas 
formalnie stanowisko szefa sztabu łącz
ności Hitlera. Po sukcesach londyńskich 
p Ribbentrop nie zadowolił się ofiaro- 
wanem mu kierownictwem jednej z pla* 
cówek zagranicznych Rzeszy, domaga
jąc się dla siebie stanowiska oficjalnego 
kierownika polityki zagrąnicznej Nie
miec.

Wobec tego wraz z obecnym mini
strem Neurathetn ustąpić ma również 
wiceminister spraw zagranicznych von 
BUlow.

Zmiany te komentowane są w kolach 
politycznych, jako początek dalszych 
zmian, które objęłyby również zagrani
czne p laów ki niemieckie.

Dotychczasowych konsulów którzy 
rekrutują się przeważnie ze sfer biuro
kracji niemiecko-narodowej, oraz ary- 
stokracii, zastąp.ć mają zasłużeni dzia
łacze partji narodowo- socjadiitycznei.
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Ministrowie angielscy ściągają do Londynu

i pewny w jesieni
LONDYN 20. 8. (PAT) .Wynurzenia 

dzisiejszej prasy porannej nie pozosta
wiają żadnych wątpliwości, iż położenie 
u rażane  jest za. nader krytyczne.

„Daily Telegraph" twierdzi, że nale
ży się spodziewać, iż obecnie sprawa 
sankcyj wysunie się na czoło. Korespon 
ćcnt tego dzienn.ka w Paryżu donos,, ż.e 
mniejsze państwa, zwłaszcza zas pań
stwa skandynawskie, wystąpią praw
dopodobnie w Genewie z energicznem 
żądaniem, any skio.-.ić Włochy do cof
nięcia się 7 otfjfmej orogi. Zagadnienia, 
któremi będzie się musiał zająć gabinet 
brytyjski, są memmej poważne od tych, 
które rozpatrywane były w sierpniu 
lj?14 roku.

„Mornin Post" pisze, że 
według powszechnego mniemania, 
żadne nowe rokowania, czy rozmo
wy, nie zdołają przeszkodzić wy* 
buchowi wojny na jesieni. Rlada 
Ligi Narodów jednakże w dniu 4 
września będzie się zajmować nie 
napaścią, lecz niebezpieczeństwem 

napaści.

FUTRA m ęsk ie
damskie

w i e l k i  w y b ó r  
pierwszorzędne wy
konanie, w ł a s n a ,  
pracownia — poleca

STANISŁAWA

WROŃSKA
w w .

ol. Butowskleoo 10.

Wielkie manewry armji 
czeskiej

PRAOA, 20. 8. (PAT). W  dniu dii- 
siejszym w zachodniej części Karpat na 
pograniczu Morawji i Słowacji rozpo
częły się wielkie manewry armji czecho
słowackiej. Manewry te, odbywające się 
na froncie szerokości 80 km, przy udzia
le 60 tys. żołnierzy, są największemi do
tychczas manewrami armji czechosło
wackiej.

Dlatego też nie zapadną żadne pozy
tywne postanowienia.

LONDYN 20. 8. (PAT) Jak przypu
szczają, w nadzwyczajnem posiedzeniu 
gabinetu, które cdbędziie się pod koniec 
tego tygodnia, lub najpóźniej we wto
rek przyszłego tygodnia, wezmą udział 
wszyscy ministrowie.

■Pierwszymi czronkami gabinet i  któ
rzy powrócili do Londynu, byli s.r Sa
muel Hoare i Eden. Sir Samuel Hoare 
przerwał swą podróż z Norfolk do Lon
dynu w Sandiringham, aby złożyć kró

lowi sprawozdanie z obecnej sytuacji. 
Również MacDonald opuszcza dzisiaj 
Lossiemouth w Szkocji, udając się do 
Londynu. Przebywający także w Szko
cji sekretarz prywatny króla, lord Wi- 
gram, powraca dziś do stolicy. Kanc
lerz skarbu Nevillo Chamberlein już jest 
w drodze powrotnej ze Szwajcarji. Mi
nister rolnictwa Elliot przybywa z oko
lic Bordeaux., inni ministrowie ściągają 
z rozmaitych miejscowości północnej 
Anglji i Szkocji do Londynu.

Niepokój w Stanach Zjednoczonych
LONDYN, 20. 8. (PA T ). Według 

doniesień z Nowego Jorku, waszyng
toński korespondent „New York Times“ 
twierdzi, że koła rządowe są bardzo za
niepokojone przerwaniem rozmów pa
ryskich, obawiając się, że może to mieć 
daleko idące konsekwencje zarówno w 
Europie, jak  w  Afryce.

Chargś d‘affaires Stanów Zjedno
czonych w Paryżu zawiadomił sekreta
rza stanu Hulla, że w  czasie swej roz
mowy z ministrem Lavalem, nie oma

wiał możliwość' konsultacji anglo-ame- 
rykańskich nr. wypadek wojny.

Bomby w remizie 
tramwajowej

BARCELONA, 20. 8. (P A T ).  $  
jednym z największych garażów trarh' 
wajowych wybuchły dwie wielkie bon}- 
by zapalające. Część gmachu zaw&liła 
się, a reszta została objęta pożarem- 
Ofiar w ludziach niema. Jak przypusz
czają, chodzi tu o akt sabotażu.

Do PARYŻA—
Wyjazd 10-gowrześnia — p o w r ó t  

indywidualny

Cena z ł. 480"—
łącznie z paszportem , wizami, przejazJew  

w obie strony i hotelem . 
„FRANCOPOL", W arszawa, M azow iecka 9,

fal. 206.73 i 258-20. ■
Lwów, ul. C horążczyzny 18, tel. 245-66.

Japonja nie ograniczy się do protestów
W  tutejszych kołach japońskich moADDIS ABEBA 20. 8. (PAT) 

Wczoraj oczekiwano tu nowych propo- 
zycyj włoskich'. Nie nadeszły one jed
nak. Cesarz oświadczył przedstawicie
lom prasy, że nie proponował Wło
chom, jak donosi prasa francuska, kon
cesji kolejowej z Erytrei do Somali.

Apel do ? w .

przeciw wojnie
PARYŻ, 20. 8. (PAT). „Le Matin" 

donosi z Londynu, iż przywódca Labour 
Party w Izbie Gmin George Lansbury 
wystosował wczoraj pismo do Papieża, 
w którem prosi, aby Ojciec święty ze
chciał się zjednoczyć z głowami innych 
koścJołów, celem rozpoczęcia wszech
światowej krucjaty przeciwko niebez

pieczeństwu wojennemu.
Lansbury wyraża nadzieję, iż 

będzie możliwem zwołać wielki 
zjazd chrześcijański do Jerozolimy 
i błaga Ojca świętego, aby modłami 
swemi przyczynił się do utrzyma

nia pokoju na ziemi.

Admiralicja niemiecka poszukuje straceńców

LONDYN. 20. VIII. (PAT). Według 
informacyj, nadeszłych do Londynu — 
donosi „Daily Herald“ — 

admiralicja niemiecka poszukuje o. 
chotników do pilotowania floty „o-

Trzy stacje radjowe spłonęły

BERLIN 20. 8. (PAT) O godzinie 
22.30 wszelkie niebezpieczeństwo dal
szego rozszerzenia się pożaru na wy
stawie radjowej było zażegnane, Hala 
nr. 4 spaliła się całkowicie.

Obie stacje krótkofalowe, jak rów
nież stara berlińska stacja broad- 
castingowa, która w ostatnich cza
sach pracowała tylko dla Berlina, 

uległy zupełnem u zniszczeniu.
Według urzędowych danych, liczba 

rannych wynosi 26 osób.
O północy hala nr. 4 jeszcze się 

paliła. Minise r  Goebbels w towarzys
twie zastępcy przywódcy okręgu Goer- 
litzera oraz prezydenta policji hr. Heli 
dorfa wszedł do sali restauracyjnej na 
wieży radjowej, aby osobiście przeko
nać się o  rozmiarach zniszczenia. N a
stępnie dr. Goebbels odbył naradę z 
przywódcami grup Dietrichem i Hey- 
drichem, z prezydentem policji hr. 
Helldorfem i szeregiem innych osobis
tości.

Huragan nad ftastowem
MOSKWA, 20. 8. (PAT). W ub!egłą 

niedzielę szalał  nad Ros towem huragan 
niesłychanej siły, połączony z g radem i 
ulewnym deszczem.  Niżej położone 
dzielnice mias ta  uległy zalaniu.  Ruch 
ko łowy w mieście zamarł .  Zniszczeniu 
uległo 26 domów,  poza tem w wielu 
miejscach wybuch ły  pożary.

W czasie burzy w wielu miejscach 
nastąpiło obsunięcie się ziemi. Ofia
rami huraganu padło 15 zabitych,
20 rannych oraz 15 koni, zabitych 

uderzeniem piorunów.

Omawiane były zarządzenia, w ja 
ki sposób jaknajszybciej uprzątnąć 
gruzy i zapewnić otwarcie wystawy. 
Należy oczekiwać, że tylko w dniu 
dzisiejszym wystawa będzie zamknięta, 
‘utro zaś nastąpi (ej ponowne otwarcie.

BERLIN 20. 8. (PAT) Jedna z osób 
ciężko poparzonych w czasie wczoraj
szego pożaru wystawy radjowej w Ber
linie, zmarła dziś w szpitalu. Według 
informacyj urzędowych, Liczba rannych 
wynosi 26, z czego dwie osobv są cięż
ko rahne.

W godzinach przedpołudniowych z 
placu wystawy oraz okolicznych ulic u- 
sunięto ludność, gdyż saperzy musieli 
wysadzać w powietrze mury spalonych 
budynków.

Urzędowo zapewniają, że wystawa 
w całej pełni i w  niezmienionej postaci 
będzłe nadal otwarta.

krętów samobójczych".
Chodzi o nowy typ okrętów, którego za
stosowanie może wprowadzić całkowity 
przewrót w wojnie morskiej. Koła mary
narki niemieckiej spodziewają się, że te 
matę okręciki, niesłychanie szybkie, za
opatrzone w torpedy, doprowadzą do 
zniknięcia wielkich jednostek morskich. 
Podobno przeprowadzone potajemnie pró 
by dały jak najlepsze rezultaty. Wspom
niane okręciki mają mniej, niż 20 metrów 
długości, nie posiadają żadnych masztów, 
a nad wodą sterczy tylko niewielki ko
min. Po obu bokach znajdują się rury do 
wyrzucania torped. Na okręcie zmonto
wany jest motor o sile tysiąca koni, po
zwalający rozwinąć szybkość 40 węzłów.

Załoga składać się ma z trzech lub 
czterech ludzi. Okręciki te stanowić będą 
bardzo trudny cel dla wielkich okrętów, 
które mogą być torpedowane z bardzo bli 
skłej odległości. Po storpedowaniu „okrę. 
ty samobójcze" mogą się ukryć z tem 
większą łatwością, że nie wystają niemal 
wcale nad pow’erzchnią morza i są bar
dzo zwrotne.

Admiralicja niemiecka przyznaje, że 
okręty te, trafione jakimkolwiek po
ciskiem, będą odrazu zatopione, skąd 
też wywodzi się ich nazwa okrętów 

samobójczych, —  
sądzi jednak, że straty po stronie nie
przyjacielskiej będą nieporównanie 
wyższe.

Nowa katastrofa w Berlinie

20 robotników pod gruzami tunelu
BERLIN 20. 8. (PAT) Dziś o godz. \ burską w kierunku miejsca katastrofy 

12.30 na odcinku ul. Hermana Goernga | wozy straży pożarnej oraz samochody z 
długości 100 mtr. w pobliżu bramy \ policją.
bran d en bu rsk e j ,  wydarzy ła  się 

groźna Katastrofa zawalenia się 
podkopu, przeprowadzonego tam 
dla nowobudującej się kolejki po
dziemnej, podkop runął w chwili, 
gdy w podziemiach pracowali ro

botnicy.
Szczegółów narazie brak.  Dostęo do 

mie jsca katas t ro fy  zamknięty jest  w sze
rokim promieniu przez kordon policji.

W id ać  cedzące  przez b ramę  b randen

Wedle krążących pogłosek pogrze
banych zostało około 20 robotników. 
Dotychczas wydobyto 2 osoby ciężko 
ranne.

Akcję ratowniczą prowadzi straż 
ogniowa, policja i wojsko. Na miejscu 
obecni są rmm. Frick i Goebbels, oraz 
przywódca Frontu Pracy dr. Ley. Ka
tastrofa odbiła sie w mieście głoś nem 
echem

wią, że w razie wybuchu wojny, Japo* 
nja nie ograniczy się do protestów y f  
Rzym ie, lecz gotowa jest udzielić Abi- 
synji pożyczki. : . .

U cesarza odbywają się codzien 
długie narady z  udziałem ministrów i 
wojskow ych i doradców cudzoziem t 
sic ich

LONDYN 20. 8. (PAT)' Reuter do-' 
nosi: W  porcie Berbera (w  Somali br> 
tyjskiem) władze miejscowe czynią 
przygotowania do przyjęcia na wypa-.. 
delc wojny paru tysięcy obywateli bry* 
tyjskich ż prowincji Harrar w Abisv- 
nji. Obecnie do Somań brytyjskiego ni*-: 
ma wjazdu bez pozwolenia guberna
tora.

PARYŻ 20. 8. (PAT)' Havas dono
si z Addis -  Abeby: W edług informa
cyj z kół politycznych i miejscowej 
burżuazii, bez względu na rozwój wy 
darżśń, oprnja abisyńska przeciwstaw 
się kategorycznie protektoratowi Włoch 
nad krajem i ma nadzieję, że i  wielki® 
mocarstwa na takie rozstrzygnięcie ńie 
zgodzą się.

Spadek bezrobocia
WARSZAWA, 20. 8. (PAT). We-

dług danych biur pośrednictwa pracy» 
na dzień 17 sierpnia rb. liczba bezro* 
botnych, zarejestrowanych na tereni® 
całego państwa wynosi ogółem 289.774 
osób, co stanowi spadek w stosunku d-o 
poprzedniego tygodnia o 5.166 osób.
SSSSSSBSamSSBSSSSBSm^SSSSSSSSSBSB^

Kronika telegraficzna
Marsylja. Wczoraj wieczorem odpły 

nął parowiec „Patria", który był unieru
chomiony w ciągu paru dni przez straj* 
keLnerów.

Paryż. Vansittart, udając się na urloF 
na Riwjerę, wyjechał wczoraj wieczorert 
z Paryża do Aix les Bains, aby po drodz6 
złożyć Baldwinowi relację z przebiegu 
konferencji paryskiej.

Ateny. Sąd uniewinnił redaktora 
zety „Estja", oskarżonego na źądaru^ 
ministra wojny, gen. Kondyi;sa o szerze*  
nie niepokojących wiadomości. „Estja" ^  
jednym z artykułów dowodziła, że orga
nizacja obrony narodowej w Grecj' 
szwankuje.

Berlin. Urzędowo komunikują,, że -prz 
pożarze wieży radjowej na wystawie ra
djowej wiele osób odniosło poparzenia-

Seattle. Samolot, wiozący zwłoki 1{ 
ników Wiley Posta i Willy Rogersa, przy
był tu o godzinie 17-ej.

Rzym. Ambasador Wielkiej Bryta W 
sir Erie Drummona konferował w c z o ^  
z podsekretarzem Stanu Suvichem. Ja 
donoszą, konferencja dotyczyła pewnycn 
zagadnień ekonomicznych.

Szanghaj. Premjer W ang -Czinj W  
wycofał swe podanie o dymisję nasku e 
prośby marszałka Czang-Kai-Szeka.

Paryż. Baron Aloisi opuścił w c z o r a j  
wieczorem Faryż, udając  się do Rzymu*

Sofja. W  Burgas  (nad  morzem Cz» 
nem) wykryto organizac ję  s z p ie g o w s k i  
która działała na rzecz jednego z państ  
sąsiednich.

Paryż Koijrisja koncyljacyjna w łoską 
abisyńska po wczorajszem poufnem , 
siedzeniu odbędzie dziś posiedzenie J a W 11
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W walce z kryzysem gospodarczym
> ■ a I  1

. Na temat sytuacji gospodarczej w 
Niemczech opimje są jak  najbardziej 
Oporne. Nic w tern dziwnego, t o  

dzisiejsze N iem cy są w ogniu wal
k i politycznej.

Tern niemniej sprawy gospodarcze 
^ n o  się oddzielić od spraw politycz- 
nK h, a politykę gospodarczą Niemiec 
Należy rozpatrzeć objektywnie, tylko z 
Punktu widzenia ich skuteczności w
'''alce z kryzysem, oraz ze względu na 
to

co w nich mieści się pouczającego  
dla gospodarki innych narodów. 
Szczycą się więc Niemcy przede- 

^zystk iem  swym sukcesem, jaki osJą- 
, 'p ię to  w zakresie tzw. kampanji pracy 

sto tnie wyniki są tu imponujące, 15 
Jl#ego 1933 roku oficjalne statystyki 
nailięzyły 6,047.000 bezrobotnych. Na- 
jomłast wedle danych ostatrrch liczba 
®ezrobotnych na 31 lipca br. spadła 

1,754.000, zatem spadek bezrobocia 
^yraził się cyfrą 4,300.000 ludzi. W 
zadnem państwie świata spadek bez
robocia nie jest tak poważny. W An- 

np. ilość bezrobotnych obniżyła się 
2 2.821.000 w marcu 1933, na 2,004.000 
^  czerwcu br. Oczywiście porównując 
^°sunki niemieckie z ar.gielskiemi trze 

a zrobić tę korektywę, że w Anglji 
l‘ość bezrobotnych zawsze waha się 
koło 2 miljonów i źe w okresie nasi

k a  kryzysu zbyt się nie zwiększyła, 
ak it obecnie w okresie ożywienia go
spodarczego, przez które Anglja prze
ro d z i  od dwu lat, nie mogła zbyt wy
ginie się zmniejszyć.

Po tej korektywie, która 
rezerwuje dla Anglji największe  
sukcesy w zakresie pomyślnej 

walki z  kryzysem , 
f® wyrażd się jej wskaźnikiem wy
biórczości przemysłowej wynoszącym 
firaz 111 —  trzeba tu przyznać, że 

Niem cy też osiągnęły na tern polu 
bardzo duże rezultaty.

. Na całą sprawę można popatrzeć 
JSszcze z innej strony, a mianowicie od 
J.r°ny zatrudnienia. Otóż w tern ujęciu 

Również cyfry dotyczące Niemiec są 
oponujące. A mianowicie 

dość robotników zatrudnionych  
Zwiększyła się z  11,530.000^ w 
Karcu 1933 d  16,504.000 w lipcu 

bieżącego roku.
Ostatnie cyfry wymagają pewnej 

Poprawki. W  owe bowiem szesnaście 
‘•jonów zatrudnionych wchodzą pe- 
ne kategorje robotników, które nie 

R y m u j ą  pełnej pracy zarobkowej. 
amy więc 300 tysięcy ludzi należą- 

do tzw. służby pracy. Po drugie 
Koło 550 tysięcy ludzi jest zajętych w 
*Cach tzw. kryzysowych; otrzymują 

40n P*ac? ograniczoną. Wreszcie około 
tysięcy młodych ludzi jest wysyła- 

j cn na wieś, gdzie przez 6 miesięcy 
aci,ją oni jako pomocnicy rolni. 

kt(T° odliczeniu powyższych kategoryj, 
J ^ y c h  zarobki nie przekraczają o 
tySj norni Przyznawanych bezrobot-

Pr'^waziwe zm niejszenie się bezro- 
b°cia zw iązane z  ożywieniem  go- 
sP°darczern. wyniesie ponad 3 milj. 

j. 1 to stanowi również cyfrę bardzo 
™waźną.
^  * agranicą przez długi czas utrzy- 
roh n.0, choć ilość zatrudnionych 

°tników się zwiększyła, to jednako- 
^ów " ie wzrosła globalna suma zarob
i ą '  1 ^ ac< ^ statn‘e statystyki zaprze- 
H iJ^ . terriu> dowodząc, że globalna su- 

2 ^>544.000 marek w drugim 
^ 4 R Strze podniosła się do
^ięc W dru'Sim kwartale br. A

^ Zr°st zarobków wyniósłby 20 pro 
~ t cent.

tal’e pytanie.
Qd zostały na to wzięte środki 

finansowe?
.tym względzie mechanizm finan 

<Jó an!a „kampanji pracy" należy 
Sch ^ b a r d z i e j  śmiałych posunięć dr. 

acbta, faktycznego kierownika ooli-

tyki gospodarczej Rzeszy, który o - 
świadczył kilkakrotnie, źe

chodzi o finansowanie antydatowa  
ne, zapomocą hipoteki na docho

dach lat, które przyjdą.
I istotnie

dochody skarbowe w zrosły w cią
gu roku budżetowego 1934-35 o 

1.343 mil jonów marek.
Czy ten wzrost dochodów pokryje 

poczynione wydatki —  oto kwestja, 
która wywołuje najostrzejsze konro- 
wersje.

Jakie bowiem są wydatki? Po 
pierwsze zadłużenie publiczne Rzeszy 
wzrosło o 5 i pół miljarda marek, o- 
siągając ogółem sumę 19 miljardów ma
rek.

Pozatem zostały puszczone w o- 
bieg tzw., „weksle pracy", które kur
sują między różnemi instytucjami Rze

szy, jak Bank Rzeszy, Bank esKonto- 
,wy iitd. Te weksle już były w  obiegu 
poprzednio, a obecnie ich liczba wzro
s ła  z 6.720 miljonów marek w styczniu 
1933 do 11.180 miljonów w maju br. 
Wynikałoby z tego, że około 5 m-iljar
dów marek zostało tą drogą przezna
czonych na inwestycje publiczne.

Doliczając do tego, co państwo 
wprost przeznaczyło na ten cel, oraz 
środki skierowane przez przedsiębiors
twa prywatne,

wogóle poszła na inwestycje w 
Niemczech olbrzymia suma prze

szło 17 miljardów marek•
Jak wiadomo,

zmobilizowanie takich olbrzymich 
sum finansowych nie wpłynęło u- 
jemnie na kurs waluty niemieckiej 
a to dzięki temu,, że waluta ta sta-

ZiApARCIE. Lekarskie powagi podnoszą 
Z uznaniem niezawodne działanie natu
ralnej wody gorzkiej ,,FRANCISZKA JÓ 
ZEFA '1 takie u ludzi w późniejszym wio 
ku- Zal. przez lek, - —>,

21885

la się pieniądzem głównie we
wnętrznym.

Ta więc sprawa została pomyślnie 
załatwiona. Natomiast pozostaje  do u- 
regulowania problem handlu zagranicz 
,nego. Niemcy potrzebują znacznej ilo
ści surowców, których przyw óz musi 
być zrównoważony przez odpowiedni 
wywóz. Czy Niemcy i związane z lem 
trudności zdołają przezwyciężyć?

Na dzisiaj jest faktem, że 
Niem cy doprowadziły swą produk
cję przem ysłową do poziomu 95 
procent jej rozmiarów z  r. 1928.

Jest to jak na dzisiaj sukces inte
resujący, nad którym nie można przejść 
do porządku, nad którym zwłaszcza 
nie mogą przejść do porządku narody 
starające się wydobyć z ostrego jesz
cze u nich stadjum kryzysu gospodar
czego. G. Ż.

Wzrost światowych zapasów pszenicy

Tozi nam Klęska urodzaju!
Z drugiej półkuli nadchodzą pierw 

sze konkretne obliczenia przewidywa
nych zbiorów tegorocznych.

Przedewszystkiem Kanada, —  ten 
spichlerz światowy pszenicy, miała te
go roku —  po raz pierwszy od trzech 
lat ostatnich —  dobrą pogodę. Dzięki 
temu tegoroczny zbiór pszenicy, wedle 
oszacowań z 1 liipca br. obliczany jest
na

370 miljonów buszll.
Doliczywszy do tego niezużyte za

pasy zeszłoroczne, otrzymamy w sumie 
ogólnej

o 450 miljonów buszli więcej, 
niż wynosi ogólne zapotrzebowa

nie i spożycie wewnętrzne.
Podobnie przedstawia się J e ż  sytu

acja i w Stanach Zjednoczonych A. P., 
gdzie ogólny zbiór pszenicy oszacowa
ny został dnia 1 sierpnia br. na 

730 miljonów buszli pszenicy, 
do czego doliczyć należy zapasy ze
szłoroczne, wyrażające się cyfrą 160 
miljonów buszli. Natomiast spożycie 
wewnętrzne, nie przekracza maksymal 
nie 650 miljonów buszli, —  wobec cze
go pozostanie i tam nadwyżka 

około 240 do 250 miljonów buszli

którą trzeba będzie eksportować, albo 
znowu zmagazynować.

Z eksportem sprawa przedstawia 
się o tyle trudniej, że

na rynku wewnętrznym  cena psze
nicy jest o 25 do 30 ctn. w yższa  

od cen światowych, 
wobec czego rząd, chcąc wytrzymać 
konkurencję, musiałby producentom 

wypłacać odpowiednie premje w y
wozowe.

Grozi nam zatem ponownie „klęs
ka urodzaju"! Producenci amerykań
scy „pocieszają się“ jednak, że wobec 

masowego pojawienia się rdzy  
zbożow ej ogólny zbiór pszenicy 

ulec znaczniejszej obniżce. 
Niezbyt pocieszająco też brzmią o- 

statnie sprawozdania z Argentyny i Au  
stralji. Natomiast liczyć się trzeba w 
bieżącym roku z poważnym eksportem 
pszenicy z Rosji sowieckiej, —  o ile 
polegać można na oficjalnych sprawo
zdaniach o doskonałych tegorocznych 
zbiorach.

Jak wyglądają w fej chwili św iato
we zapasy pszenicy?

Najwyższy stan osiągnęły one 1 sierp 
nia 1934, wynosiły bowiem wówczas 
olbrzymią sumę

1.555 miljonów b u szll
W  sezonie 1934-35 światowy zbiói 

pszenicy był niższy od przeciętnego o 
400 miljonów buszli, co pozwalało 
przypuszczać, że znaczniejsza część 
zapasów ulegnie spożyciu.

Przewidywania te jednak nie speł
niły się wobec zmniejszonej konsum- 
cji pszenicv: z zapasów 1934-35 za
ledwie 275 miljonów konsumeji uległo 
spożyciu.

Słabsze wyniki zeszłorocznych zbio
rów spowodowała .susza panująca w 
Stanach Zjedn., Kanadzie i państwach 
naddunajiskich.

W  roku bieżącym —  wobec przewi
dywanego dobrego zbioru w krajach 
północno - amerykańskich —  jest do 
przewidzenia

znaczne zw iększenie się światowych  
zapasów pszenicy, 

co w konsekwencji doprowadzić po
winno do wydatnego obniżenia jej ce
ny. Jest jedmak rzeczą bardzo wątpli
wą ,czy Ameryka zdecyduje się pójść 
tą drogą. Jedyna nadzieja jeszcze... w 
rdzy zbożowej, która może uchronić 
Amerykę od groźnej „klęski uro
dzaju"... (r .)

Zohydzanie duchowieństwa.-Zapowiedź represyj

Hitleryzm walczy z Kościołem
„Nie chcemy tworzyć nowych mę

czenników!" —  oświadczył z emfazą 
min. Goering w swej pamiętnej mowie 
wygłoszonej 4 bm. w Essen, —  „Nie 
chcemy kulturkampfu, —  do którego 
dąży druga strona, dawne Centrum par 
lamentarne Najbliższe tygodnie poka
żą, jakich metod chwycimy się w wal
ce z nimi"...

W  słowach tych kryje się zupełnie 
wyraźna groźba pod adresem Kościoła 
katolickiego w  Niemczech.

Przyznać trzeba, że robi się w Niem 
czech wszystko, by opinję publiczną od  
powiednio nastroić i urobić. Nie „mę
czenników", jak to podkreślił Goering, 
robi się z duchowieństwa katolickiego, 
—  lecz ostatnich wyrzutków, zdolnych 
do każdej nieprawości i zbrodni. Oto 
mała wiązanka z ostatnich dmi.

Od niedawna wychodzi agitacyjny 
tygodnik ilustrowany „Juden -  Kenner" 
Na tytułowej karcie widnieje rysunek, 
gdzie wśród handlarzy dewiz, komuni
stów, podpalaczy, nagich kobiet, w o- 
toczeniu syczących żmij stoi mnich w 
habicie, z krzyżem w ręku. Aby zaś 
nie było żadnych wątpliwości co do 
znaczenia tego rysunku, zamieszono 
pod nim tekst objaśniający:

Skrzynka  Pandory międzynarodo
wego źydostw al 

Do duchowieństwa rozsyła się ano
nimowo ohydne pam flety wierszowane 
gdzie o „klechach" pisze się bez ogró
dek, źe

„kradną dewizy, rpbują państwo, 
zohydzają armjęa.

A konkluzja?
„Klechy, żyd z i i reakcja za  cel 
sobie postawili zniszczenie narodu“ 

Niedawno jnów  na przedmieściach 
Berlina pojawiły się samochody S. A. 
z olbrzymiemi napisami:

„Juda m d  Ror.i sind unsere Feinde“. 
W  podobny ton uderza też urzę

dowy organ partji „Vo'eikischei Beo- 
bachter".

Cytujemy dosłownie:
„Klechy i zakonnice związane 

wspólnym węzłem zdrady wobec kra
ju; zgnilizna i upadek moralny wśród 
zakonów, handel dewizami przez mni
chów w sutannie; szantaż, —  wszyst
kie stygmaty zbrodni — oto obraz ka
tolicyzmu. Jest obowiązkiem kompetfm 
nych władz wytężyć całą energję, aby 
wytępić do dna tę nową formę metod 
gangsterów".

Cel te i nikczemnei roboty i est zu

pełnie iasnv. Z jednej strony hitleryzm 
chee zdławić ruch opozycyjny katolic
kich Niemiec, pozbawić duchowieństwo 
wszelkich wpływów na młodzież nie
miecką, w którą wpaja się gwałtem 
idee neopoganizmu. Z drugiej zaś stro
ny artykuły takie jak cytowany powy
żej przygotowują opinję publiczną na 
przewidywane represje wobec Kościoła 
katolickiego, w pierwszej lipji na 

konfiskatę dóbr kościelnych.
Liczy się na to, że naród, obała- 

mucony tą agitacją, straciwszy wszel
ki szacunek dla duchowieństwa katolic 
kiego, nie zdobędzie się na słowa pro
testu, kiedy przyjdzie do konfiskaty i 
represyj w stosunku do Zakonów.

Metoda perfidna, —  tembardziej, 
źe hitlerowcy przedstawiają się sam1 
równocześnie jako

jedyni i praw dziw i obrońcy wiary 
chrześcijańskiej, 

jak to oświadczył Goering w swnm 
.przemówieniu!

Zestawiając powyższe fakty mus 
się dpjść do wniosku, że ;uż w czasie 
najbliższym walka hitleryzmu z Kościo 
łem katolickim wejdzie w ostre roz
strzygające stadjum. G \ )
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Nfc nie usprawiedliwia metod Włoch

Mussolini prze do wojny z Abisynia.
LONDYN 19. 8. (PA’r ) Prasa angiel- 

SKa, omawiając niepowodzenie konferen- 
cii w Paryżu, zgodnie zaznacza, że wysu- 
nięie przez Wielką Brytanję i Francję 
propozycje były jak najbardziej racjonal
ne. ,,Times" podkreśla, że 

nic nie usprawiedliwia metod stoso
wanych przez Włochy w celu zaspo
kojenia swych pretensyj wobec Abi- 
synji. Mimo, że Włochy ignorują swe 
zobowiązania międzynarodowe i Ligę 
Narodów, Wielka Brytanja i “-Francja, 
w interesie pokoju uczyniły wszyst
ko, co było możliwe dla zaspokoje

nia niektórych słusznych pretensyj 
Włoch.

Dziennik wyraża dalej wątpliwość, by 
można było uniknąć konfliktu między 
Włochami i Ligą, jak również nie łudzi się 
aby rozmowy dyplomatyczne doprowa
dziły do jakichkolwiek wyników.

PARYŻ, 19. 8. (PA T ). Korespon
dent Havasa w Londynie donosi, że mi
nister spraw zagranicznych sir Samuel 
Hoare, który przebywa obecnie na urlo
pie wypoczynkowym w  Norfolk, po
wróci dziś wieczorem do Londynu, ce
lem odbycia z ministrem Edenem kon
ferencji nad sytuacją wytw orzoną przez  
odroczenie konferencji trzech mo
carstw.

Obaj ministrowie złożą następnie 
sprawozdanie swym kolegom. Od cha
rakteru tego sprawozdania zafleźeć bę
dzie zwołanie posiedzenia gabinetu, co 
'do którego wypowiedzieć się musi jesz
cze premjer Baldwin.

Ministrowie: Hoare i Eden, oma-

M c z -Z i l r ó ]
miły odpoczynek, skuteczna kurncia

Roiłam wśród szwedzkich 
komunistów

SZTOKHOLM, 19. 8. (P A T ).  So-
jjalistyczny „Folkets Dagblad" donosi 

o rozłamie w łonie szw edzkiej partji 
kom unistycznej. Rozłam nastąpić miał 
naskutek rezolucyj kongresu Kominter- 
nu, dotyczących wspólnego frontu.

Nowa partja w Jugosławji
BIAŁOGRÓD 19. 8. (PAT) Agencja 

Avala donosi: utworzono komitet wyko
na w cz y  dla powołania do życia nowej 
partji: czterej przywódcy zostaH wybrani 
do tego komitetu. Są to Stanojewicz. Sio- 
jadinowicz, Koroszec i Sprito. Prace or
ganizacyjne komitetu rozpoczną się na
tychmiast. Program nowej partji jest na
stępujący: wprowadzenie wolności poli
tycznej i kontynuowanie obecnej polityki 
zagranicznej. Partja wypowiedziała się 
za tnonarchją i za dynastją Karadzirdze- 
wiczów, za zjednoczeniem nrodu oraz ęa 
uhonorują lokalną.

Utworzenie tej partji, oczekiwane od 
dawna w całym kraju, wywołało duże za
dowolenie. Można w tern widzieć dowód, 
te rząd Stojadinowicza Iść będzie drogą 
prawdziwej demokracji.

Odnalezione klejnoty
MADRYT 19. 8. (PAT) Większość 

klejnotów, skradzionych ze skarbca kate
dry w Pampelunie, dnia 11 sierpnia, poli
cja odnalazła u zegarmistrza w Pampelu
nie, nazwiskiem Aias.

Rokowania polsko-gdańskie
WARSZAWA 19. 8. (PAT) Zgodnie z 

protokółem z dnia 8 bm. rozpoczęły się w 
dniu 19 bm. w Warszawie bezpośrednie 
rokowania polsko-gdańskie. Przedmiotem 
obrad są sprawy, przewidziane w proto
kole z dn. 8 bm.

Samobójstwo włoskiego 
marynarza w Gdyni

GDYNIA 19. 8. (PAT) Marynarz wło
ski Carlo Tossi, ze statku „Ercale", zo
stał przychwycony na przemycie 5.000 
papierosów. W chw i przekazywania ma 
rynurza przez straż celną policji, Tossi 
błyskawicznie wydobył rewolwer i strza
łem w głowę popełnił samobó}stwo. Zwło 
iu *k>żomo 'w  kostnicy.

wiać będą trzy główne kwestje: 1 ) Za
kaz wywozu broni do W łoch i Abisynji, 
2 )  Ochrona poselstwa W . Brytanji w 
Addis -  Abeba, oraz 3 ) W zmocnienie 
oddziałów, rozlokowanych w kolonjach 
angielskich na pograniczu abisyńskiem.

Pozatem rozpatrzone być muszą 
dwie kwestje zasadnicze wielkiego zna
czenia, a nranowicie: Sprawa stosun
ków angielsko -  włoskich, oraz zadecy
dowanie o polityce, jaka ma być pro
wadzona w Genewie w czasie sesji Radv 
Ligi.

LONDYN, 19. 8. (PA T). W  spr-a 
wie narad angielsko - amerykańskich, 
dotyczących zatargu włosko -  abisyń- 
skiego nie zapadły żadne nowe postano
wienia. Rozmowy na ten temat toczyły

się już od pewnego czasu na drodze 
dyplomatycznej.

Przed wyjazdem na urlop ambasa
dor amerykańsk- w Londynie Bingham 
udał się do Foreign Office, celem omó
wienia tej sprawy. Kiedy wczoraj Eden 
spotkał się w  Paryżu z charge d ‘affa- 
ires Stanów Zjedo. Marrinerem —  mia
ło to na celu poinformowanie go o o- 
statniej fazie rozwoiu sytuacji.

PARYŻ, 19 .8. (PA T). Agencja Ha- 
vasa donosi z Londynu, że zagadnienie 
stosunków anglo -  włoskich ukazuje się 
w nowem świetle naskutek deklaracji 
barona Aloisi‘ego, dotyczącej praw 
Anglików do źródeł Niebieskiego Nilu, 
która to deklaracja wywołała w Londy
nie wrażenie, że  W łochy zamierzają u- 
chylit się od swych zobowiązań, przy

jętych w  traktacie 1925 roku. Tymcza
sem rząd egipski opracował szeroki 
plan rozszerzenia plantacyj bawełny» 
który jednak w ym aga regularnego na“ 
wodnienla. Plan ten uważany jest za 
mający wielkie znaczenie dla przyszło
ści gospodarczej Egiptu, zaś narusze
nie zobowiązań traktatowych przez 
Włochy stawiałoby powodzenie tego 
planu pod znakiem zapytania. Co d° 
stanowiska Anglji w Genewie, nie  ̂ daj5 
obecnie w Lodnynie żadnych ścisłych 
odpowiedzi, ograniczając się do^ zazna
czenia, iż rząd nie może określić swo
jej polityki przed zapoznaniem się ze 
stanowiskiem rządu francuskiego.

L U B IE N  Z D R ó l
Sezon tani 1935od 21 sierpnia

Kieszeni nie szkodz 
Każdego odrodzi I
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»Zydom wstęp wzbroniony”

rozwija sio w Ni
BERLIN, 19. 8. (PA T ).  Prasa nie

miecka podaje dalsze doniesienia o roz
wijającej się w poszczególnych miejsco
wościach Rzeszy akcji antyżydowskie, 

W  Wismarze ustawiono na placu 
głównym witrynę, w  której wywieszono  
listę osób, kupujących w sklepach ż y 
dowskich. W  Kolonji handlowe firm y  
żydow skie skreślone zostały z  miejsco
wego biura reklamy. W  Stralsundzie

szereg zakładów hotelarskich i fryzjer
skich wywiesił tabliczki z napisami, iż 
nie życzy  sobie odwiedzin gości żydow 
skich. Związek hotelarski w miejscowo
ści meklemburskiej Putbus uchwalił nie 
przyjm ować Żydów  na nocleg. W  Wei
marze zarząd kinoteatrów zabronił Ż y
dom wstępu. W  znanem uzdrowisku 
górskiem Garmisch - Pantenkirchen na 
domu zdrojowym i u wejścia do parku

wywieszono tabliczki z napisami: ,>2y‘ 
dom wstęp w z b r o n i o n y Urzędnikom 
i robotnikom zakładów miejskich vv£ 
Frankfurcie n/Odrą zabroniono oficjal
nie 'korzystania z pomocy adwokató^ 
i lekarzy żydowskich oraz kupowani 
w sklepach żydowskich. Rzemieślnicy! 
kupujący u Żydów, nie będą uwzglęO' 
niani przy zamówieniach dla instytu- 
cyj miejskich.

w m i i i  z
kalendarza

BUKARESZT 19. 8. (PAT) W miaste 
czku Aldinesti (w Besarabji) zaszedł na
stępujący incydent: żandarmi usiłowali 
zatrzymać agitatora i jego stronników, 
zwalczających nowy kalendarz. Tłum za
atakował żandarmów i wystrzałami z re
wolwerów zabił dwóch, żandarmi odpo
wiedzieli salwą, kładąc trupem 4 osoby i 
raniąc 2. Porządek przywrócono.

BUKARESZT, 19. 8. (PA T ). N a
skutek wzrostu opozycji przeciwko

wprowadzeniu kalendarza gregoriań
skiego, w miejscowości Albert w  Besa
rabji doszło do starć, w czasie któryc 
6 osób zostało zabitych, a 12 odniosła 
rany. Policja dokonała szeregu aresz
towań.

LONDYN 19. 8. (PAT) Przywódca Labour 
Party w Izbie Gmin Lansbury wysłał dziś

KATOWICE, 19. 8. (PA T ). Na rę
ce p. Henryka Kapiszewskiego, komi
sarza międzynarodowego harcerstwa, 
nadszedł list od harcerzy węg'erskich 
z Budapesztu ,w którym piszą oni m. 
in.: ,,Skauci węgierscy, którzy brali u- 
dział w Zlocie w Spalę, szczęśliwie po
wrócili już do sw ej ojczyzny. Po całych 
W ęgrzech brzm i pieśń pochwalna na 
cześć naszych polskich przyjaciół i bra
ci skautów, którzy w tak doskonałe 
zorganizowanym obozie i w tak napra
wdę skautow y sposób, w ciągu trzech  
niezapomnianych tygodni przygotow ali 
dla 500 skautów węgierskich wiele 
przeżyć, które będą wspomnieniem na 
całe życie

W  zakończeniu listu skauci węgier

scy składają najgłębsze podziękowania 
za gościnne przyjęcie, podkreślając, że 
wspólne przeżycia w obozie spalskim 
przyczyniły się do wzmocnienia uczuć 
przyjaźni między skautami węgierski
mi i polskimi.

list do papieża. .W. liście tym prosi, aby 
wspólnie z głowami innych kość ołów 
wyznań, papież zwołał w interesie pokoju 
uroczyśtą konwokację do Jerozolimy* 
Konwokacja ta miałaby z góry Kalwaryi' 
sklej, według słów Lansburego obwieś
cić rozejm Boży i nakazać położenie kre
su szerzeniu ducha wojennego. Lansbury 
wystosował podobne apele do głowy ko
ścioła anglikańskiego arcybiskupa Cafl' 
terbury oraz do przywódcy t. zw. wol' 
nych kościołów w Anglji.

PaRYŹ 19. 8. (PAT) „Journall" do
nosi z Londynu, iż poważne zainteresowa
nie wywołał tam fakt zniknięcia Bazylego 
Zacharowa. Okazało się, iż niema go w  
żadnej z jego posiadłości, gdzie stale 
przebywał.

Przeprowadzone dochodzenia ustaliły,

iż również niema go w jego rezydencji 
Ardenach, w pobliżu Dinaut, gdzie o j ej 
porze stale przebywał. Fakty te wzbua# 
ły zainteresowanie, ze względu na tajem' 
niczą rolę, jaką odgrywa Bazyli Zacha' 
row zarówno w polityce, jak i w przemy' 
śle zbrojeniowym.

Czyżoy znowu historja jak z Reichstagiem?

i oożar w berlińskich lalach w s i
BERLIN 19. 8. (PAT) Dziś o godz. 

20.30 wybuchł w wielkich halach wysta
wowych na Kaiserdamm olbrzymi pożar, 
który w krótkim czasie ogarnął wszystkie 
zabudowania, znajdujące się na wielkim 
placu. Pożar spowodowany został krót- 
kiem spięciem. Wszystkie oddziały straży 
pożarnej Berlina zmobilizowane są w naj. 
wyższym stopniu pogotowia. Płomienie 
wysokości około 50 metrów buchają w 
niebo.

Pożar powstał w chwili, gdy ludność 
tniała opuszczać wystawę, tak^ iż tylko z

trudem zdołano jeszcze wyprowadzić tłu
my na ulicę. Płomienie przerzuciły się ró
wnież na wielką wieżę radjową, mieszczą, 
cą się wśród zabudować, żelazna kon
strukcja wieży załamała się.

BERLIN, 19. 8 .(PA T). Niezwłocz
nie po wybuchu pożaru, w halach wy
stawowych, n? miejsce . przybył min - 
ster propagandy dr. Goebbels w oto
czeniu kilku wyższych urzędników mi
nisterstwa. Zmobilizowane specjalne 
nddziałv oosLotowia Dolicvmego* kadr

pracy, szturm ów ek i wojska pomaga& 
straży ogniowej przy pracach ratunko* 
wych. Chodziło głównie o to, by u t r ^ '  
mać tłumy ludności, gromadzące  5j* 
wolwł miejsca katastrofy, w o d p o w ie '  
niej odległości od płonących hal. ^  
niebie widać olbrzymią łunę.

Do godziny 21-ej hale: 3-cla, 4 '^  
oraz 5-ta spłonęły doszczętnie. Z trU' 
dem udało się wyratować z pożaru fl*J' 
bardzie wartościowy, sprzęt w y s t a ć  
W2.
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Trzy clenie na wiejskim cmentarzu

w oosMiwaflii
( Przed warszawskim sądem apela- 

■̂ iwym toczył się ostatnio proces o nie 
C(*dzienoem tle. Był to bowiem proces 

profanację zwłok, niejakiej Leokadji 
Kozłowskiej, właścicielki majątku O- 
Pfząd-ki w  powiecie Łomżyńskim. 

Kozłowska, kobieta w  starszym już 
teku, słynęła w całym powiecie z  cho 

r°bUweg0 poprostu skąpstwa, które do 
s*ło do tego, ze poprostu morzyła gło- 

siebie i nieliczną zresztą  służbę, 
Nfając skwapliwie każdy w ten spo- 
Go oszczędzony grosz.

To jej skąpstwo było niewątpliwie 
Przyczyną plotek o fantastycznych skar 
. f ch staruszki. Opowiadano więc so- 
te w  chłopskich czworakach, chału- 

"a?h i lepiankach, że pani 
dziedziczka posiada bezcenne skar  

ukryte w  swojem  mieszkaniu,
** jes t właścicielką biżuterji, oce- 

U j. .  nianef na krocie,
..której śniła w  głodne noce wieś ofco- 

Qdy Kozłowska, mająca przy 
2 * *  jako jedyną służącą —  staruszkę 

przed rokiem,
Rozeszła się po w si wiadomość, 

kazała skarb, będący w jej po
gadaniu zakopać do grobu ze sobą  

w, Ta plotka bezsensowna rosła i roz- 
jJjOsła się po całej okolicy, budząc o- 
Jyi-^nie ł zawiść: tyle, tyle nadziei 
J^głby ziścić odkopany, nikomu nie- 
Jj^zebny, przez skąpą kobietę zabra- 
^ ze sobą do grobu skarb, 
j. Nic też dziwnego, że w  kilka ty- 
®°dni no-śmierci Kozłowskiej 

w c ie m n ą , burzliwą noc sierpnio- 
grób je j zosta ł przez niezna

nych sprawców całkowicie rozko
pany, trumna rozbita, a  zw łoki 

wyrzucone na zew nątrz grobu. 
i  W szystko to świadczyło niezbicie, 
J* ktoś szukał w  trumnie legendarnego 
U; rbu, profanując w  ten sposób zwło- 

staruszki.
^ ~K*aw4 zajęła się policja, która już 

 ̂ toku wstępnych dochodzeń rozwiała 
^Sendę o  zakopanych w  grobie skair- 

Otó pokazało się, że Kozłowska 
niedostatku, gdyż nie posiadała 

J ^ y c h  dochodów ani środków do 
tycia.

lodowa po tajnym  raacy 'dworu

rosyjskiego nie posiadała kosztow  
ności, papiery, których była wła
ścicielką, straciły sw<? wartość, a 
źle administrowany mająteczek  

miał tylko... długi.
Gdyby wieść ta dotarła do spraw

ców wcześniej, me ważyliby się oni na 
czyn profanacji zwłok.

Teraz zajęto się poszukiwaniem 
sprawców makabrycznego przestępst
wa. W  pierwszym rzędzie oczywiście 
zwrócono się do dozorcy cmentarnego, 
który jednak oświadczył, że wprawdzie 

widział w nocy na cmentarzu ja
kieś trzy  cienie, ale w obawie 
przed „duchami” ukrył się i nie 

w ażył alarmować nikogo.
Znaleźli się jednak świadkowie, któ 

rzy twierdzą, że widzieli trzech mło

dych ludzi w tę noc krytyczną powra
cających chyłkiem z  cmenturza: podej
rzanymi okazali się parobkowie Stani
sław Zarębski, Wacław Rogoski i Alek 
sander Drochiński.

Aresztowani natychmjąst przez po
licję, plątali się w zeznaniach, nie mo
gąc dowieść swego „alibi". Stanęli wo 
bec tego przed sądem okręgowym, któ 
ry w wyniku przeprowadzonej rozpra
wy skazał ich wszystkich po roku wię
zienia.

Sąd Apelacyjny w Warszawie, o 
który się zkolei sprawa oparła, nie 
przystąpił jednakże do wydania wyroku 
uznając, że pewne okoliczności, dotych 
czas nie wyświetlone, mogą przynieść 
nowy materjał. Rozprawę wobec tego
n j* i i0 C 7 ;0 n 0  a tr^ni O ~ V  r

Przeszło

2.000 karakułów
z a k  u p i o n y c h  
osobiście
na ostatnich t a r g a c h
w  L o n d y n i e

Fioleca hurtownie i dęta* 
icznie po SENSACYJNIE 

— niskich cenach —
m m um m am

FUTRA-BERNFELD
Lwów, Legjonów 7.

lej rozmyślają w murach więzienia nad 
swą chciwością, która im w ciemną noc 

-irazjała. nągwszyć spokć; zwłok ubogie 
staruszki.*

—o—

Oficjalna statystyka Ligi Narodów

Świat pod bronią
Od szeregu lat wydaje Sekretarjat Li- | 80.000 

gi Narodów w Genewie tzw. „Annualre i proc.),
Militaire" (rocznik wojskowy). Jest to 
potężne dzieło, liczące paręset stron 
druku, a przynoszące statystyczne daty 
co do siły zbrojnej wszystkich państw, 
należących do Ligi Narodów.

Temi dniami ukazał się właśnie rocz
nik za rok 1934, podzielony na cztery za
sadnicze działy.

Dział, pierwszy obejmuje stan armji 
lądowych, wykaz władz wojskowych, for- 
macyj policyjnych i zakładów wojsko
wych.

W drugim dziale zestawiono stan sił 
morskich i powietrznych, w trzecim bu- 
dżety wojskowe, — w czwartym wresz
cie omówione są wszystkie surowce kra
jowe i importowane, potrzebne dla prze
mysłu wojennego, jak rudy metali, wę- 
giel, oleje, nafta, bawełna, i t. p.

Najciekawszy materjał przynosi dział 
oierwszy, podający liczebność armji po
szczególnych państw. Podajern/^ftofiiżej 
kilka najciekawszych cyfr, przyczem w 
nawiasach zaznaczony jest stosunek pro
centowy stałej armji do liczby zaludnie
nia:

Francja 770.000 (2.2 proc.), Belgja

(1.1 proc.). Anglja 614.000 (1.5 
Wiochy  598.000 (1.25 proc.) ,

Polska 263.00Ó (0.8 proc.), Sowiety
1.010.000 (0.9 proc.), Stany Zjednoczone
529.000 (0.7 proc.), Rumunia 310.000
(1.8 proc.), Jugosławja 260.000 (1.7
proc.), Czechosłowacja 282.000 (1.8
proc), Japonia 408.000 (0 8 proc.), Niem
cy 115.000 (0.2 proc.).

Duże zastrzeżenia budzi zwłaszcza o- 
statnia pozycja: jest przecież publiczną •
tajemnicą, że Niemcy dysponują armją 
kilkakrotnie większą, zamaskowaną poa 
postacią rozmaitych foimacyj, rzekomo 
nie wojskowych.

Brak również w tern zestawieniu tak 
ważnych pozycyj, jak stan dział, czołgów, 
miotaczy min, karabinów maszynowych 
itp., odgrywających w dzisiejszej taktyce 
wojennej najważniejszą rolę.

Niema również bliższych dat co do 
ilości wyszkolonych rezerw i materjalu 
wojennego.

Co się tyczy flot wojennych, to ich to
naż przedstawiał się z końcem 1934 roku 
jak następuje: I

Stany Zjednoczone 1,288.855 ton, 1 
Wielka Bryfanja 1,207.000, Japonja |

750.000, Francja 698.000, Włochy 526.000 
ton.

Tak wygląda dzisiejszy, „rozbrojony" 
świat...

Szklane brzytwy
Przemysł szklany, szczególnie silnie 

rozwinięty w północnych Czechach, 
szuka coraz nowych rynków zbytu i 
nowych gałęzi produkcji.

Ostatnio rozpoczęto tam wyrabiać 
brzytwy i nożyki do golenia ze szkła, 
—  próby przeprowadzane z niemi, dały 
zupełnie zadowalniające wyniki.

Jedyną wadą tych brzytew jest, że. 
nie można ich ostrzyć, skutkiem czego 
stają sie one bardzo szybko niezdatne 
do użytku.

Zato cena ich kalkuluje się stosun
kowo bardzo nisko, dzięki czemu szkla
ne brzytwy już obecnie konkurują sku- 
tecznie z identycznemi wyrobami ze 
s ta l l

— O—«

W państwie bułgarskiego „cara“
Reportaż z uroczystości warneńskich

Lwów, w sierpniu.

„ K i e d y  wyjeżdżałem ze Lwowa było 
szaro i zimno, 

ty w  20 kilka godzin potem, wyplu- 
p j$ c pestki z winogron na granicznej 
O^cŁniowo rumuńskiej stacyjce w Do- 
„ £ c*y, obserwowałem z rozkoszą drga 
tyj O p a lon ego  wściekłym upałem po- 
fląj • Granica bułgarska tuż tuż. A
i bliżej celu, coraz jaskrawsze

r̂ tS2e s 0̂I ĉe* Żołnierz rumuński że 
z  fasonem, prezentując dług?

L n Włlro mołrAu/ rłaloi rrnt
bra, Urencję> salutując gości, biało u- 

wojak bułgarski równie wyprę- 
^ r ó w n i e  rnilej i jakoś tak po 

pańsku uśmiechnięty.
Pierwsza stacja, z racji 

^ieu c uroczystości we Warnie i 
s.tan'neg° przejazdu polskich dele- 

^$lo Przy ^ rana w  tosto-ny zieleni, w

o kilka metrów dalej robi mu

. polskie i bułgarskie 
Pnie miłe wrażenie.

wywiera

nas.. c   Czekali widocznie na
Poę-e Przybycie, teraz się tłoczą wokół 
s2ąn?£u» machają chustkami, kapelu- 
d?i !’ robotnicy, kobiety, żołnierze, 
jig T a  serdeczność towarzyszy nam 

j?a. caj eJ przestrzeni, wybuchając 
stacyjce owacyjnemi okrzy- 

re Pa'da3^ z °^u  stron, jaskra- 
lctyia! Plamami chorągw", girlandami 

W 1 kaskadami olśniewającego

M  %  wreszcie we Warnie tragarz
torfy Walizy <k> auta* czuję lekki za-

Stowy, spowodowany metyle w i

nem, ile całą *.ą przyjazną atmosferą. 
Tragarz, jakiś czarny Turek, potrząsa 
moją flaszką z winem, szczerząc zęby, 
jakby się chciał pochwalić, źe mają go 
tutaj dosyć.

-— H am e?
—  Tak, bracie. Wogółe pięknie tu 

u was.
Następnego dnia jedziemy w  piąt

kę z okazji otwarcia mauzoleum W ar
neńczyka. Auto śmiga po doskonałej 
szosie jak szalone. A drogi jx> bokach 
oblepione ciągnącemi delegacjami szkół 
towarzystw i wojska. Mała polska cho
rągiewka łopocze na dziobie naszego 
wozu, to też patrzą na nas życzliwie : 
pozdrawiają wesołemi okrzykami.

Zajeżdżamy wreszcie przed wspania 
łe, białokamienne mauzoleum Jakiś 
podoficer w białej bluzie i rękawicz
kach jbw? n imrtv honorowe. Racja, 
przecież byle kogo nie puszcza się obok 
króla.

Miny trochę rzedną. Ale któryś z nas 
wyciąga na chybił trafił legitymację b iu : 
ra podróży „Orbis", która o  dziwo o- 
twiera nam przejście. Sierżant udaje, 
że czyta niezrozumiałe łacińskie litery, 
poczem przykłada rękę do daszka i 
zaprasza nas grzecznem ,.mole“ do 
wejścia na plac. O już czas! Orkiestry 
biją werbel, widocznie król sie zbliża.

Dzięki naszemu wygodnemu locum 
na stopniu mauzoleum możemy obser
wować wszystko i wszystkich. Widzi
my jak opodal, wzdłuż drogi białe puł

ki prężą się przed samochodem królew
skim" O-kiestry grają bez przerwy 
hymn o „sicrwawionej Maricy".

Jakaś miła Bułgarka trąca mme iek- 
ko i wyciąga rozentuzjazmowaną głów 
kę w kierunku zbliżającej się grupy.

—  Prenez la gardę. Voyez? C'est 
le tsar Borys!

—  Ależ oczywiście, madame. Po
znaję. T a  sarre sympatyczna sylwetka
i ujmująca twarz, której podobiznę 
można zobaczyć w każdym waszym 
nawet najmniejszym Sklepiku, w każ
dej budce z papierosami. „Caryca" w 
skromniwtfkiej letniej sukience w kwia
ty i białym kapeluszu stąpa obok niego.

Uroczystość zaczęta. Najpierw ja
kaś pieśń śpiewana przez gimnazjali
stów stojących tuż obok nas, ootem 
przemowa króla i delegatów Polski, 
Węgier i Bułgarji, z których najlepiej 
zrozumiałą jest (oczywiście dla nas) 
mowa ministra Jędrzejewicza, jakoże 
każdy mówił w swoim języku.

N aj sy mp a tyczn i e j s zy b ezwątpien ia 
moment, to chwila przecięcia wstęgi 
przez króla. Dystans kilku kroków, 
kroków, dzielący zwykłych śmiertelni
ków od dostojnego grona znika, pu
bliczność miesza się z niern bez jakie
gokolwiek sprzeciwu nieistniejących 
kordonów.

Ze zdziwieniem patrzę jak  pewna 
znajoma ze Lwowa wchodź do mau
zoleum wspierając od czasu do czasu 
(czyżby bezwiednie?) zmęćzoną wi
docznie rękę na plecach samego króla. 
Nie uwierzyłbym w to, gdyby w kilka 
mmut potem „car" wychodząc l  kryp
ty nie ustawi* się tak blisko, jakby 
prosił o zdjęcie go moją niewprawną 
ręka początkujące20 fotografia*

Jeszcze defilada. Król po wyjściu 
ustawia się wraz z całą świtą frontem 
do wojska, musi przecież jeszcze raz 
popatrzeć zbliska na swoich żołnierzv- 
ków. Patrzac na białe, czyste mun
dury dziarsko, ale trochę niezgrabnie 
maszerujących oddziałów, zerkam mi- 
mowoli na naszą delegację oficerską, 
stojącą przy królu i fala szalonej sa
tysfakcji zalewa mi serce. Zresztą 
śliczne polskie mundury, zawadiackie 
rogatywki i wspaniała postawa budzą 
powszechną uwagę .

—  Wie pan co? — mówi iakiś 
Austrjak, patrząc na naszych

—  To jest "najlepiej prezentujące' 
się wojsko w Europie.

Jaka szkoda, myślę — jaka szko
da, że nie przysłaliśmy tu choć jednej 
kompanji honorowej. Zadudniłaby twar 
dym krokiem, zalśniła stalową linją ka
rabinów i jakże bardzo rozradowałby 
się rycerski duch poległego tutaj pol
skiego królewicza.

Uroczystość skończona. Teraz pu
bliczność zalewa zupełnie placyk przed 
mauzoleum. Słychać różnojęzyczny 
gwar, trzaskają wciąż migawki apara
tów. Król, niestrzeżony zupełnie, przt^ 
chodzi swobodnie wraz 7 żoną, podajS? 
co chwila komuś rękę. T a bezpośred
niość i naturalność są rozbrajające.

Wreszcie samochody królewskie od 
jeżdżają. Szukamy i my jakiegoś środ
ka lokomcji, zdobywając " wkońcu 
miejsce w przepełnionym autobusie.

Wracamy do pobliskiej Warny, aby 
w słońcu czarnomorskiej plaży, wśród 
południowego czaru tego kraju owoców 
wina i pięknych kobiet, spędzić kilka
naście cudnych dni.

Roman Pisarski.
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Uregulowanie spłat należności
za rozparcelowane grunty państwowe

Rozporządzenie ministra Rolnictwa i 
Reform Rolnych, ogłoszone w Dzienniku 
Ustaw " dn. 1. sierpnia 1935 r., o należ
nościach za rozparcelowane grunty pań
stwowe wprowadza znaczne zmiany w 
stosunki: do norm dotychczasowych.

Według przepisów, które obowiązy
wały do tej pory, nowcnabywcy grun- 
fów z parcelacji państwowej zobowiązani 
byli do wpłaty zadatku: a) bezrolni — w 
wysokości 5 proc. całej należności; b) 
małorolni — 10 proc.; c) inni — 15 proc. 
Reszta kwoty należnej rozkładana była 
na raty amortyzacyjne, płatne w ciągu 
41 lat (przy kupnie gruntów na cele nie
rolnicze w ciągu 20 lat) — przy opro
centowaniu 3 i pół proc., licząc w tern 
również koszty administracyjne.

Wyżej wspomniane rozporządzenie, 
pozostawiając zadatki w niezmienionej 
wysokości, przedłuża okres spłat do lat 
57 (ala celów nierolniczych do lat 31), 
oraz obniża oprocentowanie o pół proc. 
do 3 proc.

Normy powyższe wprowadzone obec
nie przez omawiane rozporządzenie dla 
nowonabywców gruntów z parcelacji rzą.

Ilość spółdzielni maleje
, W  okresie od 1 lipca 1934 roku do 

30 czerwca 1935 toku zarejestrow ano 
w całym kraju 398 nowych spółdzielni 
W  tym samym okresie wykreślono z re 
jestru 563 spółdzielnie, a zatem ogól
na liczba spółdzielni, figurujących w 
rejestrach handlowych, zmniejszyła się 
o 165. '

Nowela do ustawy o spółdzielniach 
wprowadziła tzw. oświadczenia o celo 
wośfci' założenia spółdzielni i jej zar 
mierzeń gospodarczych ujawnionych w 
statucie Oświadczeń takich Rada Spół
dzielcza wydała w omawianym czasie 
350. Odmówiono wydania oświadczeń 
w 35 wypadkach.

Dzięki oświadczeniom tempo po
wstawania nowych spółdzielni zwol
niono. O ile w pierwszem półroczu 1934 
zarejestrowane 384 spółdzielnie, w 
drugiem półroczu już tylko 222, a w 
pierwszem półroczu 1935 ro'ku 178. 
Żadnej szkody z tego powodu ruch 
spółdzielczy jednak nie poniósł, gdyż 
w  ten sposób nie dopuszcza się do po
wstawania tworów gospodarczych nie- 
ćjrirzałych c rganizacyjnie i finansowo.

dowej, zostały już uprzednio zastosowa
ne w dekretach oddłużeniowych z dn. 24. 
października 1934 r. w stosunku do zale
głych należności, powstałych z tytułu 
uprzednio nabytych gruntów państwo
wych. Celem zatem nowego rozporządze
nia jest stworzenie jednolitych warunków 
dla nowych nabywców gruntów pań
stwowych.

Należy zaznaczyć, że — w związku 
z nieustaleniem norm kredytowania na
leżności za grunty z parcelacji rządowej 
— wstrzymana została (w okresie po 
wydaniu dekretów oddłużeniowych z r. 
1934) akcja przewłaszczeniowa w sto
sunku do nabywców parcel w czasie po

ogłoszeniu wspomnianych dekretów od
dłużeniowych.

Obecnie z chwilą wejścia w życie 
omawianego rozporządzenia przerwana 
akcja przewłaszczeniowa zostanie na no
wo uiuchomiona.

Z szczegółowych przepisów omawia
nego rozporządzenia wymienić należy, że 
w stosunku do nowonabywców osad sa
modzielnych okres spłat rat amortyzacyj- 
nych rozpoczynać się będzie dopiero po 
2 latach (dla b. służby folwarcznej po 3 
latach) po objęciu w posiadanie osady, a 
zatem w ciągu tego okresu użytkowanie 
gruntów odbywa się bezpłatnie.

nową podwyżkę podrożeniem suroW-' 
ców, co nastąpić miało wskutek zmn®ej' 
sienią kontyngentów zagranicznych o'e‘ 
jów.

Sprawa podrożenia mię**
W związku z nieuzasadnioną zwyf * 

detalicznych cen mięsa, w najbliższ 
czasie przedsięwzięte zostaną Prz,eZ 
czynniki miarodajne pewne kroki w k# ' 
runku uregulowania tej sprawy.

GIEŁDA LWOWSKA

Na dziesięć dni przed otwarciem Mię
dzynarodowych Targów Wschodnich, 
wszystkie pawilony w stu procentach 
zostały zajęte. Jest to objaw na impre
zach targowych rzadko spotykany, żeby 
stojące do dyspozycji tereny wystawowe 
w całości zostały wynajęte.

Wśród najpoważniejszych firm krajo
wych i zagranicznych, ' reprezentujących 
produkcję całego szeregu artykułów, za-

f notować należy ostatnio zgłoszenie u- 
, działu przemysłu śląskiego, a w szczegół, 
i ności grupy producentów narzędzi, fa- 
, bryk rowerów i części rowerowych, oraz 

przemysłu motoryzacyjnego.
Targi w tym składzie wystawców 

mogą bezwzględnie poszczycić się wiel
kim sukcesem i to zarówno w porówna
niu z Targami zagranicznymi, iaK i inny
mi Targami polskiemu

Odbyło się zebranie rady nadzor
czej Banku Związku Spółek Zarobko
wych, na którem uchwalono przedłożyć 
najbliższemu zgromadzeniu akcjona- 
rjuszy, wniosek o skreślenie kapitału 
rezerwowego, oraz o zmniejszenie ka
pitału zakładowego banku z 20 miljo- 
nów złotych, do 5 milj. złotych, przez 
wymianę 4 akcyj 100-złotowych na 
jedną,

Kapitał ten będzie następnie po
nownie podwyższony o 15 milionów, 
która to suma . będzie prawdopodobnie 
wpłacona gotówką przez Banki pań
stwowe. Należy zaznaczyć, że wierzy
telności rolnicze Banku Spółek Zarob
kowych będą przejęte w całości przez 
Bank Akceptacyjny. W  przyszłości 
Bank Związku Spółek będzie specjal

nie finansować stan średni, to jest han 
dcl i rzemiosło.

O zbyt ziemniaków
Jak się dowiadujemy, Rząd ma za

kupić w najbliższym czasie poważną 
ilość spirytusu przeważnie z gorzelń 
rolniczych. Ma to związek z zamiarem 
stworzenia dla rolników możliwości 
zbytu większej ilości ziemniaków.

Mydło drożeje
Fabryki mydła w Warszawie zasto

sowały w ostatnich dniach nową pod
wyżkę cen mydła. Mydło -zwykłe do 
prania podrożało z 1 zł. 15 gr. na 1 zł. 
25 gr. za kg. Należy zaznaczyć, że jest 
to już druga zkolei podwyżka cen my
dła w r. b. Producenci mydła tłumaczą

Ceny paritas Podwołoczyska od 
Pszenica jedn. ex 1935 13.25
Pszenica zbiór. ex 1935 12.25
Żyto jednolite 8.50
Żyto , zbiorowe 8.25
Jęczmień jednolity 10.75
Jęczmień przemiałowy 10.—
Rzepak ozimy 29.—
Rzepik letni 23.—
Makuchy. lniane 14.—
Loco wagon Lwów od
Pszenica-jedn. ex 1935 14.75
Pszenica zbiór. ex 1935 13.75
Żyto jednolite 10.—
Żyto  zbiorowe 9.75
Jęczmień przemiałowy 12.—
Otręby żytnie 5.25

do
13.50
12.50 

8.75
8.50

10.25 
29 50 
2 5 . -  
14.5C

do
1 5 . -

10.25

12.25
5.50

Inne kursy niezmienione.

Giełda nabiałowa
Masło deserowe w blokach w 

cie 2.70 zł, w detalu 3.00 zł, masło J 
sorty —  hurt. 2.50 zł, detal 2,$Q 
masło kuchenne hurt. 2.50 zł, de» 
2,80 zł.

fa ja  kopa 3.40 zł, szituka 6 &r* ,  
Mleko na miarę w  hurcie 16 gr., “ e 

tał 1-8 gr., z dostawą do domu p a n c 
24 gr. i

Śm ietana  słodka hurt. 70 gr., de* 
80 gr., śmietana kwaśna hurt. 80 gr,: 
detal 1 zł.

3 proc.
4 proc.
4 proc.
5 proc.
5 proc.
6 proc. 
4 proc.
7 proc. 

l0  proc.

Belgja 
Gdańsk 
Holandja 
Londyn 
N. Jork

Giełda warszawska .
Warszawa 20. VIIL

po z. 
poi. 
poż. 
poi. 
poi

budowlana 
inwestycyjna 
inwest. seryj. 
konwersyjna 
kolejowa 

poi. dolarowa 
poi. dolarowa 
poi. stabilizacyjna 
poż. koleiowa

WALUTY I DEWIZY
89*25

4?.'—  
109*— 
114*— 
67 50 
60 —  
83*—  
53*‘0 
6513

357*35 
26*2 7 

5*27

Praga 
Paryż 
Szwaj car ja 
Włochy 
Berlin

2 1 ^
341<

W i n43-40
213*15
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JENNY WSROD HĘZCZYZN
Autoryzowany przekład IRENY ŁOZIŃSKIEJ*

— Pozwalam! — powiedział śmiejąc się. Ale Jenny 
zarumieniła się ze wstydu, wbiegła do położonego obok 
sypialnego pokoju i zaryglowała drzwi za sobą. Bestleben 
słyszał, że płacze.

— Szkoda, — zamruczał, — wielka szkoda, że nie 
jest przynajmniej panną Pasadą!

'V tej chwili, po zapukaniu, weszło dwóch służą
cych i pokojowa, by przemienić salon na tymczasowy 
pokój sypialny.

Gdy odeszli, Bestleben zapukał cio drzwi Jenny. Po 
chwili otworzyła i weszła zapłakana.

— Widzi pani, kochane dziecko, ja muszę teraz zejść 
na dół, by się pożywić nieco. Za pół godziny będę z po
wrotem i jeżeli pam zechce jeszcze porozmawiać ze mną
chw ilę  - t o  bardzo proszę! W przeciwnym razie już
teraz powiem dobranoc i dowidzenia jutro rano!

— O, bardzo p ro sz ę  jeżeli pan zechce poroz
mawiać ze mną...

— Bardzo chętnie, o ile pani pozwoli zapalić fajkę.
— Ależ naturalnie! Papierosy są przecież tak szko- 

dli we!
Bestleben pocałował Jenny w rękę, jak prawdziwą 

damę i odszedł. Jenny podeszła do lustra, by uporząd
kować włosy. Przy tej sposobności spostrzegła wreszcie 
róże i bilet Matrikla i przeniosła je do swojego pokoju. 
Chciała usunąć trofea przywiezione z wyprawy w dżun
glę, eleganckiego świata.

XXVIII.
w  pół godziny po przyjęźdzae Bestlebena, wiedział 

Już cały hotel, z wyjątkiem Dr. Weibezahla i majora, któ
rzy byli zajęci poza hotelem przygotowaniami do nocne!

wycieczki, że przyjechał generalny konsul Pasada. Popra
wiło to znacznie sytuację Jenny, gdyż do tej chwili mó
wiono ogólnie, że mąż Jenny należy do legendy. Najbar
dziej zaaferowane tym wypadkiem były panie Hefesand.

I co pan o tern powie? — zapytała mama Hefesand, 
wracającego ze spaceru Jacinta Purne. — Ten człowiek 
jest tutaj!

— Co za człowiek? — zapytał zdziwiony Jacinto.
— Ten Pasada! — objaśniła zarumieniona z zaafe

rowania Mimi Hefesand. — Przyjechał generalny konsul 
Pasada!

Monokl, który właśnie przecierał Jacinto, upadł na 
kamienną posadzkę terasy i rozprysnął się na drobne, 
kawałki.*

— Kto przyjecnał? — zapytar Jacinto że zdumienia, 
otwierając szeroko oczy i usta i nadstawiając uszy.

— My również byliśmy tak zaskoczeni i zdumieni tą 
wiadomością! — powiedziała Mama. — Jest już na górze 
w jej pokoju. Boże! żeby tylko nie wyrzucił jej przez 
okno! Byłoby to straszne, chociaż sprawiedliwe!

— O, jest tutaj — jest tutaj! — wyszeptała Mimi, 
wskazując przez okno jadalni Bestlebena, który właśnie 
siadał do stołu, by zjeść spóźnioną kolację.—  Właściwie 
niebrzydki. Ale że też on w takiej sytuacji może myśleć
0 jedzeniu!

— A może on ją już zamordował? — wyszeptała 
mama Hefesand, ale zaraz przerażona zakryła s-obie usta 
ręką. — Właściwie Mimi ma rację! To wcale niebrzydki 
człowiek. Energiczny, egzotyczny profil, ładny wzrost
1 budowa. A ta Watka piersiowa i bicepsy! Atleta i sports- 
man, jednem słowem: urodzony dyplomata! I ten inteli
gentny wyraz twarzy! Tak, tak, — westchnęła bez żadnej 
przyczyny — jak śpiewa nasz Schiller? Zapomniałam, ale 
to jakoś podobnie. Smutne, że tego rodzaju człowiek 
związał się z tak lekkomyślną kobietą! — I spojrzenie 
jej spoczęło z uznaniem na córce, która właśnie przypa
trywała się przez lorgnon Bestlebenowi.

lacinto wDatrywał sie w Bestlebena rozmawiającego

z kelnerem, jak w jakieś nadziemskie zjawisko. A w 
to ma być generalny konsul Pasada? Hm, hm! No,
I obciągnął kamizelkę. flj)

— Panie d a ru ją ,  nagła depesza .  ^  I
się szybo i odszedł. Pobiegł na pierwsze piętro, zatrzyj 
się przed numerem osiem i zapukał. ^

— Proszę! — zawołała Jenny zdziwiona, że Dr. ® 
ieben tak prędko wrócił. Jednak cieszyła się z tego* .

Tymczasem otwarły się drzwi i-z trudem u k r y ^ ł  
podniecenie, wszedł senior Jacinto. ij*.1

— Dobry wieczór, słodka senioro! — powiedzą , 
zaryglował drzw, i postąpił kilka kroków w kleru

Jenn)r- . ,/rfnJ— C o  c o  w szalonym strachu J'*■
schroniła się za stołem.

— Ja wytłumaczę------------  oC,
— Na p o ------------- Jenny chciała zawołać o P0' ^

ale Jacinto jednym skokiem, którego pozazdrościłaby^.^ 
pantera, królowa jego ojczystych lasów, był iuż przy
i ręką zatkał jej usta.

— Silenzio! Per Pam-or de la santissuna Made Tego!
wolał. — Proszę milczeć! Inaczej zmuszę panią d° 
Proszę siadać! Jała

— Czego — c z e g o  pan chce? — zaW
drżąca.

— Tylko przez jedną, dzisiejszą noc, bądź ITl0̂ a|%c 
’ T ----- ‘--------------  głosem, wywrac

o b ^

powiedział Jacinto przytłumionym 
namiętnie oczyma z ręką na sercu.

— Ach! — zawołała Jenny, usiłując p r z e b ie c  
niego. 1

Jednak zatrzymał ją. „r
— Żadnych głupstw!  —  zawołał  zduszonym

W przeciwnym razie pójdę zaraz na dół i po^ 1 ’ 
pani nie jest generalną konsulową P a s a d ą -------

— Jestem!

(C. ó.
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dEFEKTUAR TEATRÓW MIEJSKICH 

TEATR WIELKI
Nieczynny aż do odwołania.

TEATR ROZMAITOŚCI
}r Śród?., 21. bm. o godz. 8-ej: „Mąż 

tysięcy**.
Re pe r t u a r  t e a t r u  „c o l o ss e u m **

środa o godz. 8.30 „Nora" (Premje- 
fa).

ORIFFIN
faJLEPSZA BUTA AMEHYKAHSKA

REPERTUAR KINOTEATRÓW
ATLANTIC: „ T y g r ys  Pacyfiku".  
^ASINO: „Prowokator Azef“.
'-HIMERA: Zamknięte z powodu rekon- 

•Jtukcji.
pOLOSSEUM: „Macierzyństwo" 
^KAŻYNA: , Csibi .
^OPe r n i k : „Niebezpieczny kochanek" 

„Przygody szulerów".
^ARySIENKĄ* Niebezpieczny kocha
nek*1 ł występ Fakira. 
r*UZA: „Nadja" i Maskarada miłości. 
£ALACE: Urojony Świat. 
wAN: „Wonder Bar" i „Ludzie w bieli". 
£AX: Nieczynne do 1 września.
JAJ; „Fraulein Doktor”.

'T OWY: „42 ulica" oraz rewja.
^WIT; Kino nieczynne.
WANDAj „Madame Buterfly"

KOMUNIKATY 
Sodalicja Pań Nauczycielek we Lwo- 

zawiadamia, ^e w dniach od 27-go 
Sierpnia ao 31 sierpnia b. r. odbywać 

będą w klasztorze N. S. Jezusowego 
Sacre-Cbeur, pi. św. Jura 1, rekolekcje 

Pań Nauczycielek. Początek 27-go 
Sl<"T)nia, o godz. 18-tej.

Panie reflektujące na pomieszczenie 
klasztorze, zechcą się zgłosić wprost 

0 Matki Przełożonej.
MIEjSKI KOMITET OPIEKI POZASZ-

J/PLNEj we Lwowie zakończę- 
lwowskich półkolonij letnich, które 

,ubęcjzie s.ję na boisku Towarzystwa Za. 
P5^  Ruchowych na Persenkówce dn. 22.
■ ^  o godz. 15.30.

ZAMACH SAMOBÓJCZY 
BEZROBOTNEGO

p (a.) O południowej porze zawezwano 
q8otowh Ratunkowe na ul. Łvczakow.

■ *4. 1. 102, gdzie w zamiarze satnobój- 
l^ym targnął się na życie bezrobotny Fe. 
J*5 Musiał, liczący 22 lat. Musiał, obra- 
, , lly słownie przez jednego z domowni- 
sov^’ w Przeczulen'u brzytwą poprzecinał 
ob|e żyły u lewej ręki. Pomocy pierw
s i  udzielił mu lekarz Pogotowia, który 

: opatrzeniu ran, pozostawił go opiece 
q°mowej.
VVVPa d e k  NAGŁEGO ZASŁABNIĘCIA
w (a) Pracujący w jednym z zakładów

°jskowych robotnik Jan Latawiec, za- 
^ ‘cszKały w Brzuchowicach, zaniemógł 
?.CzOraj nagle i w stanie ciężkim przewie
m y  został do szpitala powszechnego.
^OżNICA STRATOWANY PRZEZ 

SPŁOSZONE KONIE
h ta.) Przedpołudniem przejeżdżał ul. 
j^®niatwwskiego Filip Zubka, woźnica z 
.  'v>®ndówki. Po wyładowaniu pianfcu 
. Wracał próżnym wozem do miasta, 

Wtem skutkiem nieznanej przyczyny 
. n i e  spłoszyły się a ruszając nagle szyb
uj z miejsca, spowodowały wywrócenie 

? Wozu. Zubka upadł pod wóz a spło- 
5l ° ne konie wlokły go na znacznej prze- 

dopóki przechodnie nie powstrzy
mał1 spłoszonej pary koni. Zubka doznał 
^ k i c h  kontuzyj na całem ciele i w sta- 
u? gfożnym przewieziony został do szp>- 

la Powszechnego.

Jak sie
Wyborców do Senatu jest znacznie 

mniej, aniżeli do Sejmu, dlatego pro
cedura ustalania delegatów do Woje
wódzkich Kolegjów wyborczych odby
wa się całkiem inaczej, aniżeli do Zgro
madzeń okręgowych, wybierających 
kandydatów do Sejmu. Mianowicie, w 
zebraniach obwodowych biorą udział 
wszyscy wyborcy, posiadający prawo 
wybierania do Senatu i wpisani na listę 
danego obwodu. Takie zebranie obwo
dowe ma za zadanie wybór swego de
legata do Wojewódzkiego Kolegjum 
wyborczego.

Jak się będzie odbywało takie ze
branie obwodowe?

Wszystkie zebrania obwodowe od
będą się w dniu 25 sierpnia br.

Przewodniczący, wyznaczony przez 
Okręgową Komisję do Sejmu, otwiera 
zebranie obwodowe i powołuje trzech 
sekretarzy z pośród zebranych, poczem 
wzywa do zgłaszania kandydatur na 
delegatów. Kandydaturę może zgłosić 
każdy wyborca. Oczywiście, kandyda
tem na delegata może być tylko osoba

z pośród zebranych wyborców senac
kich. Po przeczytaniu nazwisk zgłoszo
nych kandydatów, przewodniczący ze
brania zarządza głosowanie. Odbywa 
się ono w ten sposób, że jeden z sekre
tarzy odczytuje spis wyborców senac
kich danego obwodu, a każdy odczyta
ny podchodzi do prezydijum i składa 
swój głos, w postaci kartki, zawierają
cej jedno imię i nazwisko ze zgłoszo
nych na zebraniu kandydatur.

Kartki nieodpowiadające tym wa
runkom są nieważne.

Po głosowaniu sekretarze obliczają 
głosy, a przewodniczący podaje wyni
ki głosowania zebranym. W ybrany zo
staje ten kandydat, który uzyska bez
względnie większą ilość ważnych gło
sów. O ile żaden z kandydatów nie u- 
zyska tej zdecydowanej większości, 
wówczas głosowanie jest nieważne i 
przewodniczący zebrania wezwie obec
nych do ponownego zgłaszania kandy
datur.

Jeżeli i to drugie głosowanie nie da 
rezultatu ,wówczas przewodniczący

skreśli z listy zgłoszonych kandydatów 
te, które uzyskały najntniej osób, tak 
aby Icizba pozostały-* kandydatów tife 
była wyższa d trzech, oraz zarządzi 
ściślejsze głosowanie. Jest to ostatnie 
głosowanie. W  razie równości głosów 
rozstrzyga los, wyciągnięty pfzez prae* 
wodniczącego.

Każdy uczestnik zebrania ttfóti 
zgłosić sprostowanie do protokołu ze
brania, które to sprostowanie zostąnie 
bez dyskusji przegłosowane przez ze
branych. Po zatwierdzeniu protokołu 
przewodniczący rozwiązuje zebranie.

Nadzór nad wyborem delegatów dc 
Wojewódzkich Kolegjów wyborczych 
sprawują przewodniczący właściwych 
okręgowych komisyj wyborczych do 
Sejmu. Im właśnie służy prawo unie* 
ważnienia wyborów, jeżeli ten wybót 
został dokonany niezgodnie z prawem. 
W  takim wypadku ponowne zebranie 
obwodowe musi się odbyć w  najbliż
szą niedzielę. *

Zamach morderczy w ,,E liz ju m ’

(a) Jeszcze tkwią w pamięci drama
tyczne sceny, jakie przed kilkunastu dnia
mi rozegrały się przy ul. Dunin Borkow
skich, 1, 20, w sklepie Marjana Pikausa, 
gdzie teść padł z ręki zięcia, — gdy nowa 
zbrodnie morderstwa, dokonana przez 
gospodarza mieszkania na osobie lokato
ra wstrząsnęła tym razem dzielnicę Gór
nego Łyczakowa. Namiętności ludzkie 
wzbierają nieraz w takich wypadkach, w 
których trochę dobrej woli i wyrozumie- 
nia mogłoby usunąć sąsiedzkie tarcia i 
nie doprowadzać do sytuacji, jaka z po
wodu niepoczytalności człowieka odrazu 
dwie rodziny sprowadza na dno- nędzy 
i rozpaczy.

W sprawę 
mordu, dokonanego w dniu wczoraj
szym około godz. 7-tnej rano na po
dwórzu Zakładu pogrzebowego „Eli- 

zjum" przy ul. Piekarskiej, 1. 93. 
uwikłane zostały dwie rodziny: Jamrozów 
i Szeredków, zniewolonych do współżycia 
pod sufitem jednego mieszkania, co przy 
niedoborze chakterów budzić musiało nie
porozumienia o lada błahostkę, zwłasz- 
cza, że obie kobiety kłótliwego usposo
bienia raz po raz dolewały oliwy do 
ognia.

Ale przejdźmy do szczegółów... 
Stefan Szeredko, liczący 32 lat, plu- 

• tonowy orkiestry 40 p. p„ zajmował 
przy ul. Piastów, 1. 21, mieszkanie,

złożone z pokoju i kuchni. Plutonowy, 
który znajdował się w ciągłych tarapa
tach pieniężnych, nie płacił czynszu za 
mieszkanie i popadł skutkiem tego w pro
ces z gospodarzem, zmierzającym do eks
misji zalegającego z czynszem lokatora.

W tej sytuacji plut. Szeredko, aby u- 
zyskać trochę groszą czy na opłatę czyn- 
szu, czy też na koszta procesu —  czynił 
poszukiwania za sublokatorem.

I taki wnet znalazł się w osobie 
Mieczysława Jamroza, liczącego 28 

lat, woźnicy Zakładu pogrzebowego 
„Elizjum" przy ul. Piekarskiej, 1. 93, 

który przed pięciu miesiącami wraz z żo
ną sprowadził się do kuchni Szeredki w 
charakterze sublokatorów, po opłaceniu 
zgóry 88 zł. za przeciąg czterech miesięcy 
Od pierwszej chwili pomiędzy Szeredko- 
wą a Jamrozową wyłoniły się nieporozu
mienia, poczynane o laoa błahostkę, pro- 
wadzące nieraz do rozgłośnych kłótni, a 
nawet bójek, bo i te się zdarzały. W ta
kiej sytuacji plutonowy wymówił mie
szkanie jamrozom, miał już bowiem no
wego sublokatora, oferującego znaczniej
szą kwotę na poczet mieszkania, gdy 
biedny woźnica mógł zaledwie miesięcz
nie czynsz opłacać.

W dniu wczorajszym sublokatorka o- 
świadczyła gospodyni, że wyprowadza 
s'ę, gdyż znalazła już nowe mieszkanie. 
Prawdopodobnie na tem tle wczesnym 
rankiem po wyjściu Jamroza do pracy po
wstała między kobietami nowa awantu- 
ra, w czasie której Szeredkowa miała 
sublokatorkę uderzyć w pierś, a ta w od
powiedzi pokaleczyła ją.

Plutonowy wobec tej, już krwawej 
awantury, postanowił sprowadzić na miej 
sce Jamroza i około godz. 7-ej udał się 
do Zakładu pogrzebowego, w którym był 
on zatrudniony. Ody przybył na podwó
rze, natknął się na Jamroza, zajętego 
czyszczeniem koni i wezwał go, by na-

Trzy depesze b- żołnierzy N. 0. A. 0.
W  związku z uroczystościami 15- I 

letniej rocznicy powstania i bohater- ] 
skich walk Małop. Oddziałów Armji j 
Ochotniczej, reprezentanci b. żołnierzy ‘ 
tych oddziałów-wysłali trzy następują
ce depesze:

Pan Prezydent Mościcki
W arszawa  

Byli żołnierze Małopolskich Oddzia
łów Armji Ochotniczej i obywatele mia
sta Lwow a zebrani na uroczystości 15- 
lecia, ślą Panu Prezydentowi wyrazy 
najgłębszego hołdu i czci.

D om aszewicz O strowski 
W ęgrzynow ski

Pan Generał R yd z  -  Śm igły 
gen . insp. sił zbrojnych

W arszawa  
Bvli żołnierze Małopolskich O ddzia

łów Armji Ochotniczej zebrani na uro
czystości 15-lecia ślą zwycięskiem u do
wódcy Arm ji w r. 1920 w yrazy hołdu 
i zapewnienie żołnierskiego posłuszeń
stwa.

D om aszewicz O strowski 
W ęgrzynow ski

Pan Premier S ław ek
W arszawa  

Byli żołnierze Małopolskich Oddzia
łów Arm ji Ochotniczej zebrani na uro
czystości 15-lecia ślą panu prem jerowi, 
jdko sternikowi nawy pahslwowej, za 
pewnienie, iż zaw sze wierni i czujni peł
nić będą straż na ziemiach południowo- 
wschodnich, również ich krwią i znojem  
żołnierskim z  Rzplitą związanych.

Domaszewicz O strowski 
W ęgrzynow ski

tychmiast udał się cło mieszkania, gdtie 
jego żona pokaleczyła żonę donoszącego, 
a gdy Jamroz odmówił, — plutonowy 
wezwał go jeszcze raz słowy: „Chodź, 
bo cię nagła śmierć zaleje!" A gdy ł 
tym razem Jamroz nieruszył się z miei- 
sca,

plut. Szeredko wyciągnął ‘homentij* 
nie rewolwer i dwoma strzałami 
rozciągnął na miejscu Jamroza,

który padł trupem, otrzymawszy dwi« 
kule w głowę. Na odgłos strzałów zbiegli 
się inni robotnicy, sprawca natomiast 
czempredzej udał się do koszar 40 pp., 
gdzie został aresztowany. Dochodzenia
mi zajęła się żandarmerja wojskowa. W 
areszcie Szeredko usiłował pozbawić się 
życia przez poderżnięcie żył u obu rąk 
Stan jego niegroźny.

KRONIKA KRAKOWSKA
FALA WYCIECZKOWA DO KRAKO

WA przybrała na sile w ostatnich dwóch 
dniach. Bawiły tu wycieczki z Bielska 
(800 osób), Tarnopola (650), z Warsza
wy urzędnicy centrali P. K. O. z preze
sem Dr. Gruberem, delegacja Związku 
podoficerów rezerwy z Olkusza z ziemią 
z grobowca pułk. Nullo z pod Strzykaw
ki, 200-tu pracowników „Ruchu" — in. 
stytucji kolportażu księgarskiego i gaze
towego, pielgrzymka pątnicza Polaków z 
okolic Morawskiej Ostrawy w liczbie 113 
osób i 00 obywateli czeskich, itd.

1500 DZIECI KORZYSTAŁO Z PÓŁ
KOLONIJ LETNICH w roku bieżącym w 
okresie wakacyjnym. Półkolonje prowa
dzone przez Towarzystwo przeciwgruźli
cze zostały obecnie zamknięte; w przy
szłym roku otrzymają one wspaniały, 
nowocześnie urządzony pawilon w Parku 
Dr. Jordana, który pozwoli na prowadze
nie akcji Towarzystwa także i w porzt 
deszczowej.

CMENTARZ NA SALWATORZE ZY
SKAŁ 3-MORGOWY TEREN pod rozbu
dowę. Magistrat wykupił grunty leżące 
w bezpośredniej styczności z cmentarzem 
zwierzynieckim, położonym wzdłuż Alejl 
na kopiec Kościuszki i przystąpił już da 
rozszerzenia cmentarza. Ooeenfe niweluje 
się przytoczone tereny i okala wysokim 
mu rem.

ARESZTOWANO PASERA I. Kelle
ra, handlarza starzyzną. W czashi rewizji 
w jego mieszkaniu znaleziono szereg rzę- 
czy pochodzących z kradzieży, jąk ze
garki, kolczyki złote, futra, płaS2Cze itd.

REPERTUAR KINOTEATRÓW:
APOLLO: „Biała parada”.
ADRIA: „Wesołe noce".
SZTUKA: „Bez nazwiska".
UCIECHA: „Prawda o miłości".
WANDA: „Szczęście na ulicy" i „Pdśdg  

za cieniem".
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Niesłychane barbarzyństwo

r. we Lwowi
‘V dniu 18 sierpnia 1935 stwier

dzone zostało, że na  cmentarzu Uczest
ników Powstania Narodowego z roku 
1$63 dokonane zostało niebywałe znisz
c z e n i ,  świadczące aż nadto o zdzicze
niu obyczajów u tych, którzy zniszcze
nia dokonali.'

W  szczególności tak na głównym 
pomniku, jak  i na pomnikach poszcze
gólnych grobów powstańców

wandalska ręka zn iszczyła  w szyst
kie znajdujące się tam  fo tograf je 
Uczestników Powstania Narodo

w ego,
przyczem dla nasycenia swych dzikich 
instynktów, wydłubywano ostrem na
rzędziem oczy, poprzecinano na foto- 
grafjach twarze, jak również poniszczo
no niektóre pomniki łamiąc, czy odrębu- 
jąę ozdoby kaUi.emne, jak również i in
ne oznaczenia grobów.

Należałoby w szcząć energiczne do
chodzenia, kto dokonał wandal- 
skiego zniszczenia, w ykryć spraw
ców ohydnego czynu i jaknajo- 

strzej ich ukarać. 
Równocześnie w  tej sprawie otrzy

mujemy od p. Rudolfa Hausera nastę
pujące pismo:

„Przechodząc przez Cmentarz Po
wstańców z r. 1863 zauważyłem na o- 
belisku frontowym tegoż cmentarza, a. 
mianowicie na pomniku Szymona W i- 
zunusa'Szydłowskiego, na cegiełkach 
wmttiowanych dla upamiętnienia walk z 
1863 r., na. których wmurowano porce
lanowe podobizny Piotra Sokolnickiego, 
Mieczysława: . Jackowskiego i Bronisła
wa'W ęrzyk -  Rudzkiego —  że 

podobizny pow yższe czyjąś ręką 
wandalizmem przepojoną, zostały  
prrrwie całkowicie zniszczone w ten 
sposób,- że  albo ostrem narzędziem  
od laski lub też w inny sposób po- 
wykłuwano oczy wymienionych  
pow yżej npdobizn, następnie na 
rozrzuconych nagrobkach w dal
szym  a ą g u  cmentarza, a mianowi
cie na grobie 'Aleksandra Robac- 
k h g o  sekretarza Rady Powiato
w ej w Horodence, prawdopodobnie 
za  um ieszczony tam napis „że słu
ży ł sprawie n a s z e j z n i s z c z o n o  

doszczętnie  
wielkich- rozmiarów tablicę porcelano
wą —  w  dalszym zaś ciągu zniszczono 
podobiznę Ludwika Matiaszka, wetera
na z roku 1863.

Podając powyższe fakta po prę
gierz publiczny, zwracam się do szero
kich warstw społeczeństwa polskiego 
we Lwowie z prośbą, a zarazem z za
pytaniem -r 

czy  na tego rodzaju postępowanie

Udogodnienia pocztowe 
dla Lnbitnia Wielkiego

dyrekcja Okręgu Poczt i Telegrafów 
tere Lwowie zawiadamia, że z dniem' 17 
lipca 1935 uruchomiono w Zakładzie 
Zdrojowym w Lubieniu Wielkim pośred
nictwo pofcztowe sezonowe czynne do 
końca września 1935 Pośrednictwo to o- 
bejmujr następujące czynności: a sprze- 
daż znaczków pocztowych i druków 
F/łatnych, b) przyjmowanie listów zwy
kłych i poleconych, krajowych i zagrani
cznych, c) przyjmowanie telegramów kra 
j owych. .

Pożyteczna ta in owacja stanie się me- 
wątpliwie wielkiem 'udogodnieniem dla 
kuracjuszy korzystających w czasie se
zonu z urządzeń Zakładu Zdrojowego w 
kubieniu Wielkim.

Koncesje na zakłi dy 
, , mleczarskie

Ministerstwo Rolnictwa t  Reform 
Roinych opracowało projekt ustawy o 
prawie mleczarskiem. Projekt ten prze
widuje wydawanie zezwoleń na prowa
dzenie zakładów mleczarskicn. Izby rol
nicze będą miały prawo zgłaszania 
wniosków o zamykanie zakładów n^e- 
ccarskich, prowadzonych w sposób me- 
należyty. Projekt zawiera pczatem prze
pisy' o' regulowaniu cen mleka, jako ar
tykułu oierwszej potrzeby.

wrogich żywiołów  polskich pozosta
nie apatyczną. 

Obowiązkiem moim było podać po
wyższe do wiadomości —  zaś reszta 
należy do szerokiej opinji czynników 
odemnie niezależnych. W każdym ra
zie uważam tego rodzaju zniszczenie

pamiątek narodowych na cmentarzu po
święconym za w  najwyższym stopniu 
wandalizm,

którego napiętnowanie powinno na
stąpić w jaknajostrzejszym  tonie. 

Również w tym wypadku zwracam się 
jak to uczyniłem w  niedawnym komuni

kacie umieszczonym w  gazetach miej
scowych do Lwowianek, których pi®" 
tyzm wykazał w ostatniej dobre w ie lk i  
zainteresowanie się ogólnemi sprawa^1 
na gruncie lwowskim.

Od siebie apelujemy jeszcze raz dó 
wszystkich czynników, aby w yk._ 
sprawców tej zbrodni, na co

cała opinja polska oczekuje z. naj
w iększą niecierpliwością. 

Społeczeństwo zaś po-lskie niewątp i- 
wie z miejsca przeprowadzi naprawę 
zniszczonych grobów.

Gdy list kanadyjski nadchodzić.

W i koperty wyjmuje dniary!...
(a) Zjawiła się w dniu wczorajszym 

u władz policyjnych niejaka Helena Le- 
szkkwiczowna, ekspedientka sklepowa i 
złożyła doniesienie następującej treści: 
Mieszkała przez czas pewien u N. To
maszewskiej przy ul. Gródeckiej, 1. 25, 
gdzie od czasu do czasu odbierała od 
swych krewnych, przebywających w Ka.

nadzie listy, których dolarowa zawartość 
w dzisiejszych czasach niemałą ją napeł
niała radością. Przed miesiącem Leszkie- 
wiczówna zmieniła mieszkanie stwier
dziła, że po jej wyprowadzeniu się nad- 
szedł tak zawsze mile wiiany list z Kana
dy, który nie doszedł niestety do rąk wy
mienionej, albowiem gospodyni, u której

mieszkała, podjęła list, wyjęła z niego do
lary a kopertę spaliła. Leszki&wiaz_ów_na 
naprowadziła świadka, który miał wińzic® 
cały proceder przywłaszczenia sobie 115 
przez gospodynię. Sprawą zniknięcia d°* 
'arów z listu, adresowanego do Leszkie* 
wiczówny zajęły się władze policyjne.

Przez dwa dni szukał i znalazł rabusia I

w
(a) Przed trzema dniami zamieszkały 
Lewandówce N. Kittler wraz z córką

Samobójstwo inwalMy
(a) W lesie SS. Benedyktynek na 

Pohulance gajowy Piotr Jędrzejszyn 
w czasie służby obchodowej natknął 
wieczorem na wisielca, zaalarmował te
dy Komisariat IV. : którego przybyli
funkcjorrarjtisze ustalili, że zamachu sa
mobójczego dokonał 52-letni inwalida 
wojenny, Szymon Szpak, zamieszkały 
przy ul. bocznej Poprzecznej 1. 6, na 
Zniesieniu. Jak stwierdziły dochodzenia 
policyjne, Szpak, który pobierał małą 
pensję inwalidzką, żył w skrajnej nędzy 
wraz z rodziną, składającą się z żony i 
trojga dzieci. Skutkiem braku środków 
do życia popadł w osiatnim czasie w sil
ny rozstrój nerwowy, na którego tle 
targnął się na życie.

Stefar.ją odpoczywał czas jakiś na wzgó
rzu Wuleckim. Usiedli oboje na trawie, 
przyczem Kittlerówna podłożyła obok 
siebie torebkę damską. Widocznie oboje 
tak byli zajęci rozmową, iż nie zauważy!i 
jakiegoś wyrostka, 

który sięgnął ręką po torebkę, a por
wawszy ją czemprędzej rzucił się do 

ucieczki.
Dopiero w tej chwili zauważył Kittler 
złodzieja, a porwawszy się szybko z 
miejsca, począł energicznie ścigać ucho- 
d/ącego rzezimieszka. Ten uciekając po
rzucił po drodze torebkę, z której zdołał 
zabrać mały pugiiaresik, zawierający 
6 zł. 30 gr. Złodziej, szybko umykając, 
znikł niebawem z  oczu ścigającego go 
Kittlera. ^

Kittkr. ścigi:jąc złodzieja, dobrze zapa
miętał sobie jego fizjognoni,ę i postano
wił go odszukać na mieście. Przez prze- 
ciąg dwu dni1 następnych Kittner czynił

Wzorem lat ubiegłych uruchamia Dy
rekcja Okręgu Poczt i Telegrafów we 
Lwowie na czas tegorocznej kampanji 
Targów Wschodnich „urząd pocztowo-te. 
legraficzny pod nazwą „Lwów — Targ : 
Wschodn;e“.

Urząd ten, który znajdzie pomieszcze
nie na placu Powystawowym w pawilo- 
nie Nr. 27 na lewo od głównej bramy Tar 
gów, będzie czynny od dnia 30. 8. 1935 
do dnia 17 września br. stojąc na usług! 
zarówno P. T. Wystawców, jak i zwie
dzającej Targi Publiczności.

Poza normalnemi czynnościami w dzia 
le poczty, telegrafu i telefonu będą sprze
dawane w uruchomić się mającym urzę
dzie znaczki pocztowe dla celów filateli
stycznych zaopatrywane na żądanie odci

skiem daiownika „Lwów — Targi Wscho 
cfnie 1935 r.“

Nowością w obsłudze pocztowej pu- 
bliczności i wystawców w czasie „Tar
gów będzie ruchoma poczta w postaci u- 
mundurowanego funkcjonariusza poczto
wego, którego zadaniem będzie obchód 
całego terenu „ T a r g ó w i  przyjmowania 
przesyłek listowych zwykłych i poleco- 
nych, przyjmowanie telegiamów krajo
wych i zagranicznych oraz sprzedaż zna
czków pocztowych i druków płatnych.

Pożyteczne te inowacje przyczynią się 
niewątpliwie do ułatwienia publiczności 
korzystania z usług poczty a zarazem 
staną się prawdziwą wygodą dla wszyst- 
k ch interesentów pozostających na „Tar
gach*/ stale lub chwilowo.'

Lwów - Francuska Afryka Płn.
Dyrekcja Okręgu Poczt i Telegrafów 

we Lwowie komunikuje, że w ruchu te
lefonicznym między Polską a Północną A- 
fryką francuską (Algier, Tunis, Marok 
francuskbi i Tanger) wprowadzona zosta 
ła 24 godzinna służba telefoniczna. Za

rozmowy oraz uprzedzenia i wezwania do 
rozmownic przeprowadzane w godzinach 
słabego ruchu między j'9 a 8 z wymię, 
nionemi krajami pobiera się 3/5 normalnej 
stawki taryfowej — podobnie jak w ru
chu europejsk;m. . . .

Nowy sukces lwowskiego lotu ctwa

Znany ze swej nadzwyczaj owocnej 
pracy na terenie sportowego lotnictwa 
Aeroklub Lwowski może się poszczycić 
nowym imponującym sukcesem. Oto pi
lot Aeroklubu Lwowskiego p inż. Szcze- 
pan Grzeszczyk, wystartował w dniu 18. 
b. m. o godz. 15.15 z lotniska szybowco
wego w  Bezmiechowej, na szybowcu 
konstr. inż. Czerwińskiego „CW. 5 bis“.

i dokonał przelotu na czele burzy, lądując 
na lotnisku w Skniłowie o godz. 17.55, 
przelatując ponad 120 km.

Trzeba przytem zaznaczyć, że jest to 
pierwszy przelot szybowcowy w Polsce, 
w którym pilot ładował na lotnisku. D o 
tychczasowe bowiem lądowania  po prze
lotach na czele burzy,  o db y w ał y  się zaw.  
sze przygodnie

energiczne peregrynacje po m ie ś c ie ,  ob
chodził wszystkie place i parki, w kib- 
rych zbierają się podejrzani osobnicy,. £ 
wreszcie w dniu wczorajszym swói tru* 
uweńczył sukcesem. Oto 

w parku im. Kościuszki natknął na 
owego osobnika, który skradł jego 

córce torebkę, .
a wezwawszy posterunkowego, zaząa* 
aresztowania owego osobr ka. Areszto 
wanym został'Józef Kalemba, zamieszka
ły przy ul. Głowackiego, 1. 11. Dochodzę* 
nia w tokti......

Kronika
tarnopolska

ZEBRANIA OBYW. KOM WY&
W przedostatnią niedzielę odbyły się "f 
salach „Sokoła** i „Gwiazdy** zebrań',3 
zorganizowane przez Obywatelski Kom*' 
tet Wyborczy w Tarnopolu. W , Sokole 
przewodniczył dyr. Leszczyński, leferat P 
Konstytucji wygłosił mgr. Woldański,; ^  
„Gwieźćzie** przewodniczył prez. Niemiec 
referat wygłosił kier. Wisiecki. W  dysku
sji zabrali głos: radny miejski, ukr<ir»c 
Majka i naucz. Kaczkowski.. Na obu 
braniacn uchwalono rezolucje nawołuj?' 
do walnego głosowania.

ARESZTOWANIE RABINA. W sobot? 
dnia 10 b. m. na polecenie Prokuratury 
Tarnopolu aresztowano rabina S żah ^  
Aresztowanie to pozostaje w związku 
z aferą b. urzędnika Oddziału Wyzn. w 
Urzędzie Woj. w Tarnopolu aresztów3’ 
nego Kopystjańskiego i urzędnika Gm^T 
Wyzn. Żyd. Seidmanna. Aresztowań1, 
rabina wywołało wśród sfer żydowski®, 
zrozumiałe wrażenie i liczne kom<:ntarZ j 
Niedługo wyniki śledztwa będą znąhe 
podobno obfitować będą w szereg dra' 
stycznych momentów należycie charakt^ 
ryzujących stosunki w żydowskich 
n.ach wyznaniowych. Bliższych s z c z e p  
łów ze względu na toczące się ś l e d z i  
nie możemy podać.

JAK Z KREDYTAMI? Po wsiach uk3 
zało się ogłoszenie w sprawie kredj-f?^ 
rejestrowych dla naszego rolnictwa. 
szający się rolnicy otrzymają odpowi®“ j 
że pieniędzy niema. Kasy Stefczyka • 
ciły się do Centralnej Kasy Kółek R0,1̂  
C2ych we Lwowie po odpowiednie kf3 
dyty, lecz bez skutku. Jedna z Kas 
czyka mająca 17 członków, którzy 
ciii udziały po 10 zł., i odpowiadaj? ^  
straty całym swym majątkiem, otrzyiflf;  
odpowiedź, że nie ma dostatecznego ZŁ  
bezpieczenia. Jakież w>ęc może być leM 
zabezpieczenie, jak udziały bez ogf3Sj 
c?onej odpowiedz.ahiości? Chodziło
0 2.000 zł. Historja ta trwa już mi®
1 nie można wiedzieć kiedy i j a k  
skończy. A tymczasem ceny zboża w 
sób katastrofalny spadają i tego 
postawieme sprawy zmusza rolników j  
sprzeciaży za bezcen zboża żydom. 
więc kreayty mają. być tylko mirażeh? '
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Złoto, srebro, zegarki
poleca tanio,

SUSZEK, LWÓW, AKADEMICKA S.
Oprawa zegarków i ' iżuterji — tel. 218-48

*UTRA damskie, 
męskie,

„ . . .  , li»y nowe,
** il przeróbki wykonuje według sajnow- 

ych modeli. Ceny przy- _  _  n  ■  ■  ■

r ż a n a  SABATU
^  Lwów, M AŁECKIEJ 9 ;:-<453

E B T. ”  wszelkich pokoi najkorzystnie * 
nabyć można

w WYTWÓRNI MEBLI  
Fr. ZIELIŃSKIEGO 
Lwów. Kołłątaja 5 

(w podwórzu) Stale 
aa składzie.1036

FOTOGR. APARAT NA 
10 RAT na błony 6x9 

z anastygmatem 1 samo* 
wyzwalaczem CENA zł. 90.
BARWIK i  BORZEMSKI
Lwów,KOPERNIKA 18
984

Zfl Złn 12 50 foto?ra-aparat

Kodak B. B.
ficzny  

każdy 
odrazu 

dobrym fotografem

Jan Bujak, Kopernika 4

_ . . . S T U D E N C K I E  i S P O R T O W E
^  Wi Pszych gatunkach po najniższych ce- 
A  b poleca Fabr. skład kapeluszy i czapek

K A F K A  ul. HALICKA 4

HlSTOWNĄ BIELIZNĘ k r a w a t y
h po cenach niskich poleca 985
^Mokrzycki, BnlOWiUegO 1 tri. 242.3?

iiidycje rrdjowe
Radjostacja lwowska

środa, dnia 21 sierpnia 1935 r. 
c*v?'3? A«dycja poranna. 8.20 (Lwj Od
d a n ie  programu na dzień bieżący.

(Lw) Wskazówki praktyczne. 11.57 
ŚCI ł cza8u 1 hejnał. 12.03 Wiadomo- 

. uiete°r. 12.05 Dziennik południowy. 
Koi ”Dla naszych letnisk i uzdrowisk1' 
ChJSj* Zespołu Pawła Rynasa. 13.00 

wilka dla kobiet. 13.05 (Lw.) Rosyj-
m^yka symfoniczna — płyty. 15.15 

Po^W l giełd. 15.25 Wiadomości o eks- 
le polskim.

it^ ^ ‘30 (Lw) Turniej wielkich śpiewa
ch! (Pl>rty)* 16*90 Pogadanka dla 

Wiadomości po powrocie z wa- 
0r ~~ wygŁ Mar ja Dobrowolska. 16.15 

,^ ‘Cert Wileńskiej Orkiestry Kameral- 
l<j,5/P°d dyr. Sylwestra Czosnowskiego. 
tw . Codzienny odcinek prozy: frag- 

 ̂ 2 *,Pamiętników kwestarza" Chodz
eniu’0?, Miniatury kwartetowe w wyko- 

Kwaftetu Filharmonii Warszaw- 
lyr •*’ 17.20 Konc. Ork. Wojsk. 73 pp.

* * Kanasia. 18.00 Wesoły skecz p i  
a £ 8et złotych" H. Wisłockiej. 18.15 

-tCała Polska śpiewa" — na so-

M E B L E
Jadalaie, sypialni* 
gabinety, tapczany* 

blsby poleca 7 
Wicdcńalca 
Wytwórnia 
Stelarsko- 
tapitaralca

Lwów, Syk- 
■ ta .k a łlta l
*Mł-7B t4

koln:cką nutę — Pieśni weselne z So
kolnik gm. podlwowska — w oprać. 
Zbigniewa Lipczyńskiego — wykona 
Chró. 18.30 (Lw.) ,,Pożar" Feljeton dla 
dzieci wygi. Wilhelm Raort. 18.40 (Lw.) 
Silva rerum i życie artystyczne. 18.45 
(Lw) Program na dz. nast.

19.05 Tr. z Salzburga op. w 3-ch 
it rach  W. A. Mozarta „Uprowadzenie z 
Seraju". Orkiestra Filharmonji Wiedeń
skie; pod dyr. Bruno Waltera. W przer
wie I-ej ok. godz. 19.45 Tr. z Warsza
wy. Pogadanka muzyczna. W przerwie 
H-ej ok. godz. 20.45 Dziennik wieczorny 
oraz „świat się śmieje" 21.35 „Jak wieś 
żywi miasto" reportaż prof. iBedrzyc- 
kiego. 21.45 Koncert Chóru Dana. 22.05 
Wiadomości sportowe. 22.15 Mała Or
kiestra P. R. pod dyr. Zdzisława Oórzyń 
skiego. 23.00 Wiadomości meteor, dla 
komunikacji lotniczej. 23.05 D. c. koticer 
tu Małej Orkiestry P. R. pod dyr. Zdzi
sława Górzyńskiego.

Czysta, silnie i bez trzssków atmosferycznifeh  
odbierzesz w dzień: Londyn, Paryż, ̂ W ita iL  
Rzym, Berlin i ł, A  a w nocyt Amerykę, 

p*fiadsj'qc Apara t

EKRAVOX
Wytwórnia Lwów, Akademicka 11 1573

„UPROWADZENIE Z SERAJU" 
MOZARTA

Polskie Radjo przejęło do transmisji 
w bieżącym sezonie letnim szereg wspa
niałych koncertów z feslivalu w Salzbur
gu, imprez które stanowią najważniejsze 
zdarzenia z życia muzycznego świata. 
Między innemi transmitowana będzie dnia 
21. 8. o godz. 19.05 jedna z najpiękniej
szych oper „Uprowadzenie z Seraju* Mo
zarta. Audycja ta będzie prawdziwem 
przeżyciem dla radjosłuchaczy. Opera ta 
bowiem jest genjalnem połączeniem wło
skiej Opera Buffa, niemieckiego „Sings- 
pielu" i przedewszystkiem wspaniałego 
talentu Mozarta, który zdaje się swoją 
krwią serdeczną przepajać każde swe 
dzieło. A^odne w tym czasie tematy eg
zotyczne, przedewszystkiem z życia Tur
ków, względnie z wyorażeń j życia tego 
narodu zaczerpnięte, nabierają u Mozarta 
zupełnie innego sensu i wyglądu, jak u jn. 
nych kompozytorów jemu współczesnych 
Stają się one bowiem u tego wielkiego 
mistrza dramatem-baśnią, przepojonym 
prawdziwem, krwią pulsującem życiem,

Lecz nietylko sama opera stanowić bę
dzie w transmisji salzburskiej przedmiot 
najwyższego zainteresowania. Osobo dy
rygenta Bruno Waltera absorbuje nas w 
równie wysokiej mierze. Walter, którego 
poznała w sezonie ubiegłym publiczność 
warszawskiej Filharmonji, to jeden z naj
większych dyrygentów świata.

Dodajmy jeszcze, że wykonawcami o- 
pery będą najlepsi śpiewacy oper niemiec
kich i austrjackich, oraz słynna orkiestra 
Filharmonji wiedeńskiej, — a przyznać 
musimy, że transmisja ta będzie dla wszy 
stkich słuchaczy niebywałem zdarzeniem.

Europejski balet. Taki tytuł posiada 
symfoniczna fantazja taneczna, T. R Len- 
schnera. Spotykamy tu bowiem najroz-

TAR6I WIEDEŃSKIM
II lllllllIII II 1 - 7  wnetnia 1 0 3 5  |||U!|||||mu 11

(Targi Techniczne i Gospodarstwa Rolnego do 8 września)

WIELKIE TARGI ŚR0DK0W0-EUR0PEJSKIE
W y s t a w c y  z 18 psństw  
N a b y w c y  z  72 k ra jó w

Wisa wjazdowa zbędna 1 Legitym acja Tar
gów i paszport upoważniają do przekro
czenia granicy austrjackiej. — Wiza tran
zytowa «zechosłowacka niepotrzebna 1 Zna
czne zniżki przejazdu na polskich niem ie
ckich, czechosłowackich i austrjackich ko. 
lejach oraz n a  l i n j a c h  l o t n i c z y c h *
W srelkie informacje
oraz legitym acje Targów (po 8*—- zł.) przez

W iener Messe —  A . G -  W ien VII.
oraz przez honorowe przedstawicielstw a:
we L w ow ie: Konsnlat Austrjacki, O ssolińskich 4,

Polskie Binro Podróży „Orbis”, Sp. z o. o., Legji nów 29.
Polsk ie Binro Podróży „Orbis”, Sp. z o. o., PI. Marjucki 5* 
W agons-Lits Cook, S. A., Plac H alicki 15. 1113J

fil. 784-78

o k a zy jn ie
Meble Nowoczesne i Antyczne. Kluby 
skórzane. T a p c z a n y .  Pokoje 
Kombinowane modern i antyczne. Sa
lony Stylowe. Meble Biurowe. OBRAZY  
SŁYNNYCH MALARZY. Dywanv 

Perskie. Bronzy, Porcelana. 1868

maitsze tańce europejskie: wiedeńskiego 
walca i taniec wiejski, kozaka i bolero, 
czardasza i tarantelle, valce caprise i ta
niec szkocki. Fantazja ta jest jedną z czę
ści składowych koncertu Malej Orkiestry 
P. R., który to Koncert usłyszymy dziś, 
w środę o godz. 22.15.

Na sokolnicką nutę. W ramach stałej 
audycji radjowej „Cała Polska śp!ewa“, 
usłyszymy dziś, w środę o godz. 18.15 
szereg pieśni ludowych z podiwowskich 
Sokolnik, w wykonaniu sokolnickiego 
chóru włościańskiego.

18.00 Koenigswust. Utwory Chopina 
w wyk. St. Szpinalskiego (na stillu).

19.15 Wiedeń. Festival Salzburski. 
„Uprowadzenie z Seraiu" — opera Mo
zarta. Dyr. B. Walter.

Radjosłac*a krakowska
środa, dnia 21 sierpnia 1935 r.

6.30 Tr. z Warszawy. 8.20 Program 
na dzień bieżący. 8.25 Wskazówki prai> 
ryczne. 11.57 Tr. sygnału czasu, hejnał 
z Wieży Marjackjej. 12.03 Tr. z Warsza-

K A PE L U SZ E
D A M S K I EN 0  V I  T A

obecnie ul. A k a d e m ic k a  15.
(obole Kasyna Literackiego) 24656

MEBLE

bez pieniędzy
sprzedaje 

u p sąd n lk o m  b e i  p o ra o z u o la fa
DOROTEUM Brafarwwalró B

wy. 15.15 Tr. z Warszawy. 15.30 Różne 
instrumenty (płyty). 16:00 Tr. z W ar
szawy i Wilna. 17.00 Tr. z Katowic War 
szawy i Lwowa. 18.30 Skrzynka dla 
dzieci w opr. Tali Rettingerowęj. 18.40 
Wiad. bieżące. 18.45 Koncert reklam. 
1,8.55 Program na dzień następny. 19.05 
Tr. z Salzburga w przerwach ork. 19.4E 
Tr. z Warszawy. 21.35 Tr. z Warszawy.' 
22.11 Lokalne wiad. sport. 22.15 T r . ' z  
Warszawy,

O P E R A  M O ZA R TA

TRANSMISJA RADjOWA  
Z SALZBURG/

WE ŚRODĘ M.Vtó. O GODZ. IVłt

U p M Z l

Woj, ruOryce zamieszczam)
°!a do 10 słów po 80 gro- 

X SsJ « m e  wyrazy f-, 6 gr.

r f c w  Fo r t e p i a n
i y pianino kupię.
A  N ow acki. Piłsudskiego

24679

rub*-yce zamieszczamy 
!a 10 słów po

N ajlepsze
najtańsze
OBUWIE

kr ku
dałsz e wyrazy no

Puckie po 10 groszy

J K Sr pB IS"
lri Pantofli i sandałów  

Gronowska obecnie 
HALICKA 5 mezanin.

poleca
najstarsza firma katolicka 

L. T. SKRZYPEK 
Lwów, Halicka 4. tel. 244-70

14031

Fertepiany 
krótkie najnow 

sze modele, 
wielki wybór 

tanio sprzedaje 
HANAKLwiw  
Piłsndskiege 21 
I p. 1119

Naprawę zegarków 
pod kierownictwem 
szwajcarskiej siły 
fachowej, uskutecznia

MOTOCYKLE NOWE 
używane, wszelkie części, naj 
taniej „AUTOSPORT" Lwów, 
Słowackiego 2. 1135

Koszule 573 
męskie

od zł. 3‘95 do 
1('*5Q poleca 

najtaaiei 
ZYGMUNT

ZfllPSR
Lilw, ReinAw 4

WILLA
cztery mieszkania, komfort, par
cela budowlana, sad, sprzedam 
wiadomość Lwów Kościuszki 6. 
Skład obuwia. 24646

KAMIENICĘ 
nową, I p. — ogródek, boczna 
Grochowskiej — sprzeda wła 
ściciel (Sw Mikołaja 20. I p.)

24649

MUNDURY 
Przysp. Wojsk., mundu
ry stud. przepisowe,
harcerskie, ubrania ro
bocze dla uczniów szkół 
technicz., km binezeny, 
wiatrówki uajtańsze źró

dło i wytwórnia '„PALLIUM'*, —  
Lwów, ul. Hetmańska 22, obok 
Muzeum* 1136

GRZYBY 
suszone, ładne po 7 zł. za 1 cg, 
rydze kiszone beczułki. 5 kg 6 
zł., marynowane 8 zł., bryndza 
prawdziwa owcza beczułka 5 kg 
7 zł. wysyła franco za pobra
niem pocztowem Pinkas Stumer, 
Kosów k. Kołomyji. 24701

WILLA
murowana Koci Zamek w Mu
szynie ad Krynica, wygodne wa
runki, sprzedam. Pośrednictwo: 
Sienkiewicza 2. 2^697

RZAPK/. OKAZJA!
7 szaf jesionowych bez drzwi 
z półkami dla wytwornego skle
pu, biura, wypożyczalni książek, 
do sprzedania. Lwów, Zygmun- 
towska 5/TV. mieszkanie 26, od 
3—1 K  24716

W tej rubryce zamieszczam; 
wszelkie ogłoszenia mieszka
niowe przy 3 razach do 1( 
słów 2 razy BEZPŁATNIE. Dal

sze wyrazy po 5 gr.

2 POKOJE 
kuchnia pełny komfort okolic; 
Ponińskiego. Wiadomość Lwów, 
Kościuszki 6. Skład obuwia.

24641

POKÓJ
kuchnia, f ron t ,  półkomfort.  
Stachiew*icza osiem, (koniec Grc 
chowskiej) do wynajęcia. 2465(

PIĘKNE
trzypokojowa pomieszkanie w*ol- 
ne. Lwów, Nowy Świat 18 drzwi
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SPORT I WYCH. FIZ.
'IŁKA N O Ż N A . |

W niedzielę, 25. b. m., odbędą się na
stępujące spotkania o mistrzostwo ligi: 

We Lwowie: Pogoń —  Ł. K. S.; sę
dzia p. Romanowski;

w Krakowie: Cracovia-Wa.rszawianka; 
w W arszaw^: Legja —  Polonia; 
w Poznaniu: iWarta — Garbarnia; 
w Świętochłowicach: Śląsk—Wisła.
O mistrzostwo lwowskie) ligi okrę?.: 
we Lwowie: II. Sokół — Ognisko; 
w Stryju: Pogoń (Stryj) — Resovia. 
O wejścte do Lig! odbędą się następu- 

Jące spotkania:
w Siedlcach: Strzelec — Czarni; 

w Stanisławowie: Rewera — PKS.

WALKI O WEJŚCIE DO LIGI 
Stan rozgrywek przedstawia się obec- 

ITte następująco:
I. grupa: Union — Touring Łódź: gier 

4, st. pkt.: 6:2; st. br.: 13:4; Legja Po

znań: gier 3; st. pkt. 5:1, st. br. 10:3; Po
lonia Bydgoszcz — gier 3, st. pkt. 2:4, st. 
br. 4:0; Skoda Warszawa — gier 4, st. 
pkt. 1:7, st. br. 6:17.

II. grupa-: Dąb Ś ląsk— gier 1, st. pkt. 
1:1, st. br. 0:0; Brygada Częstochowa — 
gier 1, st. pkt. 1:1 st. br. 0:0.

III. grupa: Czarni Lwów — gier 2, st. 
pkt. 4:, st. br. 7:2; PKS. Łuck — gier 2, 
st. pkt. 4:0, st. br. 5:2; Strzelec Siedlce — 
Rewera Stanisławów — gier 2, st. pkt. 
0:4, st. br. 2:7.

IV. grupa: Śmigły Wilno — gier 3, 
st. pkt. 6:0, st. br. 12:3; Warmja Graje. 
wo — gier 3, st. pkt. 4:2, st. br. 6:5; Ko
twica Pińsk — gier 4, st. pkt. 0:8, st. 
br. 3:13.

Na piłkarskich mlędzynar. zawodach 
robotniczych w Paryżu sowiecka repre
zentacja piłkarska pokonała reprezenta
cję Holandii (robotniczą) 11:(X

PŁYWANIE.
W meczu pływackim Japonia — Ame- 

ryka zwyciężyła Ameryka 22:20 pkt.

LEKKA ATLETYKA.
P. Z. L. A. otrzymał kilka zaproszeń

na starty zagraniczne i postanowił przy
jąć propozycję na wyjazd do Paryża i 
dla lekkoatletek na wyjazd do Wiednia.

Na zawody w Paryżu (29 września) 
PZLA proponuje wysłanie Morończyka 
(tyczka), Maszewskiego (800 mtr. i 400 
mtr. płotki), Turczyka (oszczep), Luck- 
hausa (trójskok) Noji (5000 mtr. o ńagro- 
dę im Jean Bouin).

Na zawody do Wiednia (15 września) 
PZLA proponuje wyjazd Walasłewiczów. 
ny, Wajsówny, Kwaśniewskiej, Cejziko- 
wej i Frelwaldówny.

Celowy zakaz. Zakaz dalszych zagra
nicznych startów Kucharskiego w roku 
bieżącym został spowodowany przez kie
rownika olimpijskiego. Uznał on, że Ku
charski jest przemęczony ostatniemi licz- 
nemi startami zagranicznemi. Pozatem, 
co jest specjalnie ważne, Kucharskiemu 
wyczerpał się kontyngent, uchwalony 
przez Międzynarodową Federację Lekko
atletyczną dla zagranicznych startów a

matorów. Dalsze starty zatem 
spowodować dyskwalifikację Kucn 
skiego.

W Finiandjl w Tavestehus. Amcfyę 
nin Robinson poniósł sensacyjną P°T̂ ?  
z młodym zawodnikiem finlandzki!11 1 
leri‘m na 800 metrów. Teileri osiąg*14 
czas 1:54.

TENIS. .
Najlepszy tenisista czeski Meuzel

wi obecnie w Ameryce. W New Port M 
zel przegrał niespodziewanie z 
Amerykaninem Bryan Grantem 6:4,
1:6, 3:6.

AUTOMOBILIZM.
Nuvolari zdobywa Nagrodę Nicei. ^

trasie 3.240 km. odbył się na ulicach w 
-sta wyścig automobilowy o wielką 
dę Nicei, Na starcie stanęło 18 krer 
ców. Wyniki: 1) Nuvolari (Alfa ^ orn, Ai, 
2.46.36.2, (104 km. godz.); 2) Chiron 
fa Romeo) 2.46.44.«, 3) Dreyffus (A*1
Romeo) 2 46.46 1.

Ogłoszenia niehandlowe do 10 słów 5 5  
30 gr., dalase wyrazy pe 5 gr. Dla === 
poaauk. praey do 15 słów 30 gr. dal- EĘĘj 
sze wyrazy po 3 grosze. Ogłoszenia 5SSE 

kupieckie po 10 gr. słewe === » O a ia s z e n ia  d> to fa ie«
! ! !  Jedno ogłoszenie nie może praekra® 
= =  50 słów. Ogłoszenia reklamowe
=  drobnych kosztują za 1 mm. 1 łan**
=  O głoszenia drobne przyjmuje Ks«ł#r
=  od godz. 9—19 bez przerwy*

PUŁASKIEGO 10/11. 
3-pokojową, kuchnia, balkon, 
park Stryj ski, pełnokomforto-
we, system  korytarzowy, zre 
montowane, słoneczne rządowe
mu. Wiadomość I p. m. S.

24670

3 POKOJE 
kuchnia, komfort, Lwów, Szczy 
towa 3, naprzeciw II Domu 
Jeehników. 24686

POKÓJ
kuchnia, komfort rządowcom do 
wynajęcia, Pohulanka 12, II.

24693

INTELIGENTNEJ
rodzinie wynajmie 4 pokoje 
komfort, ogród we willi przy 
tramwaju. „Transakcja,, Koper
nika 7. 24702

5 POKOI
l  przynaleiytościam i od 1-go 
września, Lwów, Listopada 26, 
parter. 24709

POSZUKUJE 
pokoju z  kuchnią, dam czynsz 
za kwartał. Zgłoszenia Kur jer  
.od „Rządowiec". 24715

m
BEZPŁATNIE zamieszczamy w 
tej rubryce ogłoszenia o wol
nych pokojach i poszukują
cym pokoi przy 3 razach 2 ra
zy do 10 ółów dalsze wyrazy 

po 5 groszy.

KONOPNICKIEJ (JASNA) 4, 
mieszkanie 11. 8 piętro, umeb
lowany pokój komfortowy.

'24625

UMEBLOWANY
pokój osobny wchód z przedpo
kojem do wynajęcia ul. Listopa
da i. 116 I. p. ' 24659

MEKRĘPUJACY
pokój utrzymanie zaraz do wy
najęcia. Lindego 10. drzwi 4.

24661

POIOIK  
>alkonowy, jm eblov any z uży
ciem kuchni i łazienki, do wy
najęcia solidnej katoliczce na 
ntanowisku od Zr raz. Zgłoszenia 
Lwów, ul. Kurkowa 22, m. 4, od 
godz. 4 —5 wieczorem. 24700

POKÓJ
tanio studentom , urzędnikom 
wynajmę, Lwów, Ossolińskich 13 
parter, podwórze. 24713

POKÓJ
wynajmę dla uczniów przy ro
dzinie, Lwów, plac Bernardyń
ski 12 a. 24711

POKÓJ
dobre utrzymanie dla 2 uczen
nic (uczni) komfort, niedrogo, 
bwów, św. Zofji 54 m. 5. 24712

DLA
studentów pokój ładny śród
mieście z wiktem lub bez Lwów 
Kościuszki 16 m. 8. 24688

GARSONIERA 
umeblowana 2 pokoje umeblo
wane wolne, Nowy Świat 18.

24708

SŁONECZNY
frontowy cichy pokój solidne 
:uu, Supińskiego 10, drzwi 3.

24707

ŚRÓDMIEŚCIE
pokój przy rodzinie, słoneczny, 
umeblowany, Lwów, Kościuszki 
16 m. 3. 24687

% i d t c u u s A a .

Po o groszy za słowo liczymy  
w tej rubryce do 20 wyrazów. 
— Dalsze po 10 groszy.

■ w  taniej a -  -  -  * b*
tylleo w Składzie Lwó*r» 
nelska 16.

MORSZYN-ZDROA 
nowootwarty pensjonat ^JagieL 
lonka'* pod zarządem M. Woro* 
nieckiej, położony w centrum 
poleca pokoje z balkonami, po* 
ścielą i całodziennem utrzyma 
niem, po umiarkowanych 
nach. 940

Mebli
W

JASNOWIDZ V A P U R ° ^  
jasno widzi na tysiąc* ^0yl* 
metrów, daje możność 
cia m iłości pożądanej ^ rs* 
Załączyć 0,85 znaczka®*1* “ ai 
ków, W ielopole 3.

W tej rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia do 10 słów po 30 
groszy — dalsze wyrazy po 5 

gr., kupieckie pe 10 gr.

DOKOŁA ABISYNJI .  —  Premjer Laval i minister Eden udzielają wywiadu  
przedstawicielom prasy paryskiej, po pierwszej konferencji dyplomatycznej  

w sprawie zatargu włosko-abisyńskiego

ŁADNY I DLA OSÓB
duży, elegancko umeblowany,(na stanowisku pokój umeblowa- 
słoneczny pokój Lwów, Trzecie-ny, Lwów, Chmielowskiego 2,
go Maja 8/III, najchętniej dla 
urzędniczkL Oglądać 2—5.

246P3

POKÓJ
■rontowy, osobne w ejście, utrzy

manie dla jednej lub dwóch 
sób, Hołówki 14, od 1 wrześ

nia, zgłoszenia 1—3. 24706

PRZYJMĘ
niedrogo chłopca lub dziewczyn
kę na rok szkolny, opieka za- 

ewniona, Łosiowa, Lwów,' As
nyka 15. 24705

Reklama

w K U R I E R Z E
iest skuteczna

obok placu  A kadem ickiego.
24703

B o s t u i k i  p % m
Ogłoszenia w tej rubryce 

zamieszczamy po 30 gr. od 15 
sbów — dalsze wyrazy po 
3 grosze.

CZCIONKOSKŁADACZ 
prosi $  pracę. Gąsłowski Ed
ward, Lwów-Zamarstynów, ul. 
Niecała 14 24704

STENOGRAFKA 
z maturą gimnazjalną, 1 rokiem 
exportówki, 2-letnią praktyką 
biurową, znająca język francu- 
rki, angielski i niemiecki, szu
ka posady we Lwowie. Zgłosze
nia do Administracji Kurjera, 
Lwów, Zimorowićza 10, pod „23 
lata“. (U)

' U s c h ł e ,  p o s a d ą

W rubryce t*i zamieszczamy 
ogłoszenia do 15 słów przy 8 
razach 2 razy BEZPŁATNIE — 
dalsze wyrazy po 5 groszy.

DWAJ INŻYNIEROWIE

lądowcy, lub absolwenci z prak
tyką znajdą zajęcie zaraz. Wia
domość Lwów, ul. Mazowiecka 5.

24664

PRZEPISUJĘ
tanio na maszynie. Wiadomość 
Tadeusza Hołówki (Gliniańska)
9 m. 2 parter. 235641

URZĄDZENIA

ośw ietlenia elektryc311®̂  
dzwonków, telefonów* 
ehróny, wykonuje tanio ^  
lidnie „Elektra", Lwów* _ 

210-8**

te&  
i *

saż Mikolascha, tel.

POKOJOWE K L O Z ^ ,  
poleca FR. CHLADEK — * 4I 
tow. żelaznych, Lwów, ^

Pomoc leKarsKa
Dr. med. MIECZYSŁAWJANKOWS#1

Spec. w chorobach jamy ustnej i ząbdw
powr6 cit 

iiw6 wv ŁosiAsklego 4 .

10 ZŁ. MIES.

uczę pisania na maszynach, 
stenografii, kaligrafji, angiel
skiego, niemieckiego. Tanio 
przepisuję, powielam, wypoży
czam maszyny do pisania. Przez 
Kuratorjum konc. kursa Michał 
skiej. Lw*ów, Fredry 7.

1057

V™" 1 i .........
6= Czy "Szanowny pan w oli  kuchnię  francusfc*b ■ 

pką, w ioską  czy też rosyjską?
"■--•■-u-- m. jedno: Droszę o dwa jajka pa g. F*

(Matin Paryż).
Wszystko

CENNIK O G Ł O S Z E Ń :
Kektamy w tekście:
Na 1-szej stronie • • » t 
Całe 1-sza strona 
Na 2-giej i 8-eioj stroni# * > 
Cała 2-ga lub 8-cia etrona « 
Na dalszych stronach tekstu 
Csła strona . • i -  t . »

i i 
ł • •
» » » 
* s »
'  i »

I zł. 1.50 
I 9 U 0d-~  

0.80
SCO*— 

0.70
m - ** m

Różne reklai'^-1
Komunikaty i artykuły reklamowe * » zł. 1*— 
Na stronie kronikarskiej i «, » » » » n 0^0 
W dodatku literacko-naukowyi£ • ■ s « ■ l*- * 
Nekrologi do 200 mm. » » » • ! > » ■  0.50 

■ m 390 n t t i i i i f « 30
9  powyżej 300 mm.  » t « a s »

Ogłoszenia drobne:
Ogłoszenia za tekstem  za mm. i « « » zł. ,30 
Na ost. stronie i v.*śród drob. (6 łam.)' » H d.30 
Ogłoszenia drobne za ->wo • • » » « H 0.10 
M atrymonialne t i i » ■ « » « » »  * 0.10
Ola poszukujących pracy za słowo s t, t „  0.03 
Drobna ogłesz. przyjmuje się tylko za gotówkę.

Podstawa obliczenia Jest 1 mm. w 1 łamie. Podwyżka cec ogłoszeń może nastąpić w każdym czasie i obowiązuje także te ogłoszenia, które 
zostały zamówione poprzednio, a nie były zgóry zapłacone. — Za zastrzeżenia miejsca dolicza się 25 proc. — Za nkład tabelaryczny dolicza 

sie 50nroe. Ogłoszenia rr numerach świątecznych 5 niedzie lnych kosztują o 20 proc. drożej.

UWAGI:
Omyłki, które zasadniczo nie xn° 'fDnis 
ogłoszenia, n ie upc.rażniają do * 
gotówki, . n? też nie obowiązuje A 
do bezpłatnego powtórzenia snon80a|ę. 
katów bezpłatnych nie umieszcz*^^  
nie udziela się. Reklamacje m iejsco^ s S'
nia się do dnf 3-ch -am ie4 ' do dP’ ■fet*'

oc, daty ukazania się ogłoszeni« 
plarze dowodowe liczy się 2b Rr 
do numeru bież. przyjmuje sio do

W ydawca: Mgr. D. Macieiko, Czcionkami DRUKARNI KRESOWE! Sp. z o. o. Lwów. Mochnackiego 48. Orlnow. red. S ta n i s ł a w


